
Základní škola Luštěnice, okres Mladá Boleslav 
 
 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
ŠKOLY 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

školní rok 2023/2024 
 

zpracovala Mgr. Miluše Hůlková 
 

č.j.: ZŠ-Luš/770/2024 



 

 

Obsah: 
 
1. Základní údaje o škole  
1.1 Základní údaje o škole 
1.2 Charakteristika školy  
1.3 Součásti školy 
 
2. Vzdělávací program školy  
2.1 Vzdělávací program  
2.2 Učební plán školy  
2.3 Nepovinné předměty a zájmové kroužky  
2.4 Počet dělených hodin  
 
3. Personální údaje – pedagogičtí zaměstnanci  
3.1 Členění zaměstnanců podle vzdělání a pohlaví 
3.2 Členění zaměstnanců podle věku a pohlaví  
3.3 Členění pedagogických pracovníků podle odborné kvalifikace  
3.4 Přehled pracovníků  
3.5 Zařazení pracovníků do platových tříd  
3.6 Trvání pracovního poměru v ZŠ Luštěnice 
3.7 Celkový údaj o vzniku a skončení pracovního poměru zaměstnanců během 
školního roku 2023/2024 
 
4. Personální údaje – správní zaměstnanci  
 
5. Počty žáků  
5.1 Počty žáků školy – stav k 30.6.2024 
5.2 Počty žáků školy dle bydliště  
5.3 Žáci přijatí do 1. ročníku základní školy – zápis 2024 
5.4 Žáci přijatí do vyšších ročníků během školního roku 
5.5 Žáci, kteří během roku přestoupili na jinou školu  
5.6 Žáci devátých tříd přijatí ke vzdělávání na střední školy  
5.7 Žáci – cizinci  
 
6.  Výsledky vzdělávání žáků  
6.1 Celkové hodnocení žáků – prospěch  
6.2 Celkové hodnocení žáků – zhoršené chování  
6.3 Hodnocení výsledků vzdělávání – způsob vyjádření   
6.4 Výchovná opatření – pochvaly  
6.5 Výchovná opatření – napomenutí a důtky  
6.6 Komisionální přezkoušení žáků  
6.7 Opakování ročníku  
6.8 Počet omluvených / neomluvených hodin 
 
7. Průběh a výsledky vzdělávání 
7.1 Hospitační činnost 
 
8. Další vzdělávání pracovníků  
8.1 Plán personálního rozvoje pedagogických pracovníků  
8.2 Studium k prohlubování odborné kvalifikace  
8.3 Samostudium 
8.4 Rozvoj nepedagogických pracovníků  



 

 

9. Zájmové vzdělávání: školní družina   
9.1 Školní družina  
9.2 Činnost ŠD  
9.3 Materiálně technické vybavení  
 
10. Výchovné poradenství 
 
11. Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami a mimořádně nadaní žáci  
11.1 Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami k 30.6.2024   
11.2 Podmínky ke vzdělávání 
11.3 Mimořádně nadaní žáci 
 
12. Akce školy (výjezdy, kurzy, vystoupení, soutěže)  
12.1 Akce školy  
 
13. Prevence rizik a školní úrazy 
13.1 Počet úrazů 
13.2 Vyhodnocení úrazů 
13.3 Prevence rizik 
 
14. Prevence rizikového chování 
14.1 Prevence rizikového chování – Školní rok 2023/2024    
14.2 Počet výskytu rizikového chování, které škola řešila 
 
15. Spolupráce školy s rodiči  
15.1 Formy spolupráce  
 
16. Vyřizování stížností, oznámení podnětů  
16.1 Stížnosti proti rozhodnutím ředitele školy podle správního řádu  
16.2 Stížnosti proti podmínkám, průběhu a výsledkům vzdělávání  
16.3 Stížnosti v oblasti pracovněprávních vztahů  
 
17. Údaje o výsledcích inspekční činnosti 
17.1 Česká školní inspekce 
17.2 Další kontroly 
 
18. Hodnocení školy 
18.1 Vyhodnocení naplnění cílů ŠVP 
18.2 Hodnocení výsledků vzdělávání žáků  
 
19. Projekty školy 
 
20. Závěr 
 
 
 
Přílohy: 
Základní údaje o hospodaření školy 
Seznamy žáků školy – školní verze 
Podrobné výsledky vzdělávání a chování žáků – školní verze 
Zprávy z akcí školy  



 

 

1. Základní údaje o škole 
 
1.1 Základní údaje o škole 
 

Název školy Základní škola Luštěnice, okres Mladá Boleslav 

Adresa školy Boleslavská 160, Luštěnice, 294 42 

IČ 710 108 40 

Bankovní spojení 51-6902170217/0100 

DIČ CZ71010840 

Datová schránka vwhmpik 

Telefon 326 357 151, 606 647 272 

E-mail zs-lustenice@zs-lustenice.cz 

Adresa internetové stránky www.zs-lustenice.cz 

Právní forma příspěvková organizace 

Zařazení do sítě škol 

2.4.1996  
ŠÚ Mladá Boleslav, Náměstí Míru 14 
293 01 Ml. Boleslav 
pod č.j.: 13/96-00 
 
od 1.1.2003 
MŠMT 
pod č.j.: 20 401/03-21 

Zřizovatele 

 
Obec Luštěnice 
Boleslavská 171 
294 42 Luštěnice 
 

Součásti školy 

 
Základní škola – IZO: 102 326 843 
Školní družina -  IZO: 113 600 160 
Školní jídelna -   IZO: 181 054 272  
 

IZO ředitelství  600 049 175 

 
Vedoucí a hospodářští 
pracovníci 
 

 
ředitelka: Mgr. Miluše Hůlková 
 
 

hospodářka: Jindřiška Řízková 
 

Přehled hlavní činnosti školy 
(podle zřizovací listiny) 

 
Organizace je tvořena základní školou se školní družinou 
a školní jídelnou. Její činnost je vymezena zákonem č. 
561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon).  
 

Obor vzdělávání 79-01-C/01 Základní škola 

 

 



 

 

1.2 Charakteristika školy 
 
Jsme školou pro žáky obce Luštěnice a přilehlé obce: Voděrady, Újezd, Újezdec, Smilovice, 
Rejšice a Bratronice. Škola je plně organizovaná s kapacitou 300 žáků. Ve školním roce 
2023/2024 jsme měli 13 kmenových tříd. Ke škole náleží školní družina a školní jídelna.  

 
 
1.3 Součásti školy 
 

součásti školy kapacita 

Základní škola 300 žáků 

Školní družina 135 žáků 

Školní jídelna 350 strávníků 

 
 
 

2. Vzdělávací program školy  
 

2.1 Vzdělávací program 
 

vzdělávací program zařazené třídy 

Školní vzdělávací program (viz Rámcový vzdělávací program pro 
základní vzdělávání) 

 
13 

  
 

2.2 Učební plán školního vzdělávacího programu pro základní vzdělávání 
Základní školy Luštěnice, okres Mladá Boleslav    
 
Pro I. stupeň   

PŘEDMĚT 
ROČNÍK MINIMÁLNÍ 

ČASOVÁ 
DOTACE 

CELKEM 
DISPONIBILNÍ 

NAVÝŠENÍ 
1. 2. 3. 4. 5. 

Český jazyk 8 9 9 7 7 33 40 7 

Cizí jazyk (AJ)   3 3 3 9 9 0 

Matematika 5 5 5 5 5 20 25 5 

Informatika   1 1 1 2 3 1 

Prvouka 2 2 2   

11 14 3 Vlastivěda    2 2 

Přírodověda    2 2 

Hudební výchova 1 1 1 1 1 
12 

5 0 

Výtvarná výchova * 1 1 1 2 2 7 0 

Tělesná výchova 2 2 2 2 2 10 10 0 

Praktické činnosti * 1 1 1 1 1 5 5 0 

Týdenní hodinová 
dotace 

20 21 25 26 26 102 118 16 

* Jednohodinové týdenní dotace např. Vv a Pč lze ve vhodných případech organizovat 
„střídavě“ jako „dvouhodinovky“ 1/14 dnů.  



 

 

Pro II. stupeň   

PŘEDMĚT 

ROČNÍK 
MINIMÁLNÍ 
ČASOVÁ 
DOTACE 

CELKEM 
DISPONIBILNÍ 

NAVÝŠENÍ 6. 7. 8. 9. 

Český jazyk 4 4 4 5 15 17 2 

Cizí jazyk (AJ) 3 3 3 3 12 12  

Další cizí jazyk (RJ)  2 2 2 6 6 6 

Matematika 5 4 4 5 15 18 3 

Informatika 1 1 1 2 4 5 1 

Dějepis 2 2 2 2 10 + 2 
výchova ke 

zdraví 
15 3 +0 Občanská a rodinná 

výchova 
2 2 2 1 

Fyzika 2 2 2 2 

20 27 7 
Chemie   2 2 

Přírodopis 2 2 2 2 

Zeměpis 2 2 2 1 

Hudební výchova * 1 1 1 0,5 
9 10 1 

Výtvarná výchova* 2 2 2 0,5 

Tělesná výchova 2 2 2 2 8 8 0 

Praktické činnosti * 1 1 1 1 3 4 1 

Týdenní hodinová 
dotace  

29 30 32 31 104 122 18 

Disponibilní navýšení: 

Český jazyk 1   1   2 

Další cizí jazyk  2 2 2   6 

Matematika 1 1  1   3 

Informatika  1     1 

Dějepis 1      1 

OaRv  1     2 

Fyzika 1 1     3 

Přírodopis 1 1     2 

Zeměpis 1 1     2 

Praktické činnosti    1   1 

* jednohodinové nebo půlhodinové týdenní dotace např. Vv a Pč lze ve vhodných  případech 
organizovat „střídavě“ jako „dvouhodinovky nebo jednohodinovky“ 1/14 dnů. 

Další cizí jazyk – Ruský jazyk bude vyučován od 7. ročníku v rozsahu 6 vyučovacích 
hodinové časové dotaci. 

 



 

 

2.3 Nepovinné předměty a zájmové kroužky 
 

název nepovinného 
předmětu 

počet zařazených žáků 

Pedagogická intervence 8 

název kroužku počet zařazených žáků 

1. pololetí 2. pololetí 

Čtenářský klub 9 9 

Taneční kroužek  21 17 

Hra na hudební nástroje 28 28 

Ruský jazyk 5 6 

Německý jazyk 4 3 

Šachy 7 6 

Keramika 19 17 

Flétna 12 9 

Sportovní hry 33 36 

Florbal 19 19 
 

 
2.4 Počet dělených hodin 
 

 1. stupeň 2. stupeň celkem 

počet dělených hodin 11 38 49 

 
 

Komentář ředitele školy 

 
V zájmu zkvalitnění výuky se dělí vyučovací hodiny v těchto předmětech: Český jazyk, 
Matematika, Anglický jazyk, Praktické činnosti, Hudební výchova, Výtvarná výchova, 
Tělesná výchova, Informatika a Ruský jazyk a to především ve třídách s vyšším počtem 
žáků. 
 

 
 
 

3. Personální údaje – pedagogičtí zaměstnanci 
 

3.1 Členění zaměstnanců podle vzdělání a pohlaví 
 

vzdělání dosažené muži ženy celkem % 

základní 0 0 0 0 

vyučen 0 0 0 0 

střední  0 9 9 32,2 

vyšší odborné 0 1 0 0 

vysokoškolské – bakalářské 2 3 5 16,2 

vysokoškolské – magisterské 0 16 16 51,6 

celkem 2 29 31 100 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

3.2 Členění zaměstnanců podle věku a pohlaví 
 
věk muži ženy celkem % 

do 20 let 0 0 0 0 

21–30 let 0 1 1 3,2 

31–40 let 0 8 8 25,8 

41–50 let 2 6 8 25,8 

51–60 let 0 9 9 29 

61 a více let 0 5 5 16,2 

celkem 2 29 31 100 

 
 
3.3 Členění pedagogických pracovníků podle odborné kvalifikace 
 

odborná kvalifikace splňuje 
kvalifikaci 

nesplňuje 
kvalifikaci 

celkem % 

učitel prvního stupně základní 
školy 

3 5 8 37,5 

učitel druhého stupně základní 
školy 

9 3 12 75 

asistent 6 0 6 100 

vychovatel 4 3 7 57 

celkem 22 11 33 66,6 

 
 
3.4 Přehled pedagogických pracovníků  
 

jméno a příjmení odborná kvalifikace 
učil ve školním 

roce 

1. Klára Bártová asistentka asistentka, vychovatelka 

2. Dagmar Cvejnová asistentka asistentka 

3. Gabriela Dvořáková  P, Z, Ch 

4. Bc. Tomáš Feigl sportovní management Aj,Tv, Inf, F 

5. Mgr. Jana Fořtová Čj vychovatelka 

6. Bc. Veronika Holubcová sociální práce 1. stupeň 

7. Mgr. Jarmila Hovorková Nj, Rj 1.stupeň, VV, RJ 

8. Mgr. Jitka Chotová  2. stupeň 1. stupeň 

9. Mgr. Miluše Hůlková M, Pč F 

10. Bc. Stanislava Vyhnánková vychovatelka 1.stupeň 

11. Renata Knesplová vychovatelka vychovatelka 

12. Markéta Kováčová  asistentka asistentka, vychovatelka 

13. Marie Kršňáková   1.stupeň 

14. Bc. Lubomír Krkoška  sportovní management Aj,Tv, Pč 

15. Mgr. Pavlína Krkošková 1.stupeň 1.stupeň 

16. Mgr. Lenka Marušková Čj, D Čj, D 

17. Nataliya Mykytyuk vychovatelka asistentka, vychovatelka 

18. Alena Hainová asistentka asistentka 

19. Mgr. Zuzana Pavlíčková andragogika 1.stupeň 

20. Mgr. Ivana Pospíšilová 1. stupeň 1.stupeň 

21. Mgr. Karolina Pytlounová AJ AJ – 1. a 2. stupeň 

22. Mgr. Zlatuše Swaczynová Rj, D D,OaRv,Pč,Z, RJ 

23. Mgr. Helena Tomášová Čj Hv 

24. Bc. Markéta Šedivá Z, P Z, P 

25. Jana Tuzarová vychovatelka vychovatelka 

26. Mgr. Iveta Vacková  2. stupeň  1.stupeň 

27. Mgr. Petra Václavková Čj, D Čj,D,Inf, AJ 



 

 

28. Helena Valešová asistentka asistentka 

29. Mgr. Jana Vaňková 2. stupeň 1.stupeň 

30. Bc. Lucie Víznerová veřejná správa asistentka 

31. Mgr. Jana Zelenková  M, Pč  M 

 
 
3.5 Zařazení pracovníků do platových tříd 
 
platová třída počet zařazených pracovníků  

1 0 

2 0 

3 0 

4 0 

5 0 

6 0 

7 0 

8 8 

9 6 

10 0 

11 4 

12 19 

13 0 

 
 
3.6 Trvání pracovního poměru v ZŠ Luštěnice 
 
doba trvání počet % 

do 5 let 15 48,4 

do 10 let 6 19,3 

do 15 let 2 6,5 

do 20 let 2 6,5 

nad 20 let 6 19,3 

celkem 31 100,0 

 
 
3.7 Celkový údaj o vzniku a skončení pracovního poměru zaměstnanců během 
školního roku 2023/2024 
 
nástupy a odchody počet 

nástupy  8 

odchody 5 

 
 

4. Personální údaje - správní zaměstnanci 
 
provoz školy pomáhají zajišťovat: 
hospodářka školy: Jindřiška Řízková 
školník, topič: Hana Váradiová 
školník, údržbář: David Zikmunda 
kuchyň: 
vedoucí školní jídelny: Jindřiška Řízková 
vedoucí kuchařka: Marcela Růžičková 
kuchařky: Květoslava Libichová 
       Zdenka Procházková 

   Lenka Jirešová  



 

 

úklid: 
1. stupeň:  Hana Knotková 

  Jaroslava Dolečková 
 

2. stupeň:  Martina Slížová 
  Jaroslava Foustková 

 
 
 

5. Počty žáků 
 
5.1 Počty žáků školy – stav k 30.6.2024    
 

třída počet žáků z toho 
chlapců 

z toho dívek výjimka 
z počtu žáků 

(ano – ne) 
1. 26 12 14 ne 

2.A 17 7 10 ne 

2.B 14 10 4 ne 

3.A 17 10 7 ne 

3.B 14 8 6 ne 
4. 28 12 16 ne 

5.A 16 8 8 ne 

5.B 13 8 5 ne 

6. 25 11 14 ne 
7. 28 13 15 ne 

8.A 20 9 11 ne 
8.B 18 8 10 ne 
9. 25 16 9 ne 

celkem 261 132 129 ne 
 
 
5.2 Počty žáků školy dle trvalého bydliště – stav k 30.6.2024 
 

bydliště počet žáků 

Luštěnice 188 

Ukrajina 70 

Čachovice 1 

Dobrovice 2 

Jablonec nad Nisou 2 

Jablonné v Podještědí 1 

Katusice 1 

Kosmonosy 1 

Pískova Lhota 1 

Smilovice 53 

Velké Všelisy 1 

Vietnam 1 

Vlkava 2 

 
 
5.3 Žáci přijatí do 1. ročníku základní školy – zápis 2024    
 

počet prvních tříd počet dětí přijatých do prvních tříd počet odkladů pro školní rok  

2 34 6 

 

 



 

 

5.4 Žáci přijatí do vyšších ročníků během školního roku   
 

ročník 1 2 3 4 5 6 7 8 9 

počet žáků 1 0 1 0 0 0 0 1 0 

 
 
5.5 Žáci, kteří během roku přestoupili na jinou školu     
 

ročník 1 2 3 4 5 6 7 8 9 

počet žáků 0 0 0 0 1 0 0 1 0 

 
 
5.6 Žáci devátých tříd přijatí ke vzdělávání do střední školy 
 

typ školy počet přijatých žáků 
čtyřleté gymnázium 0 

střední odborná škola 12 

střední odborné učiliště – 4leté obory 0 

střední odborné učiliště – 3leté obory 13 

konzervatoř 0 

 
 
5.7 Žáci – cizinci   
 

kategorie cizinců občané 
EU 

ostatní cizinci pobývající v ČR přechodně nebo 
trvale, žadatelé o udělení azylu a azylanti 

počet žáků  6 9 

  
 
 

6. Výsledky vzdělávání žáků  
 
6.1 Celkové hodnocení žáků – prospěch    
 
1. pololetí   
 

třída prospěli s 
vyznamenáním 

prospěli neprospěli 

1. 25 1 0 

2.A 15 2 0 

2.B 11 2 1 

3.A 12 5 0 

3.B 13 2 0 

4. 25 3 0 

5.A 7 8 1 

5.B 6 7 0 

6. 10 15 0 

7. 9 19 0 

8.A 5 15 0 

8.B 3 15 0 

9. 7 15 3 

celkem 148 109 5 

 
 
 



 

 

2. pololetí 
 

třída prospěli s 
vyznamenáním 

prospěli neprospěli 

1. 24 1 1 

2.A 16 1 0 

2.B 11 1 2 

3.A 11 6 0 

3.B 7 7 0 

4. 20 7 1 

5.A 5 11 0 

5.B 4 9 0 

6. 9 16 0 

7. 7 21 0 

8.A 5 15 0 

8.B 7 11 0 

9. 4 21 0 

Celkem 130 127 4 

 

školní rok 2023/2024 
 

pololetí prospěli s 
vyznamenáním 

prospěli neprospěli 

1. 148 109 5 

2. 130 127 4 

Celkem 278 236 9 

 
 
6.2 Celkové hodnocení žáků – zhoršené chování   
 
1. pololetí   
 

třída uspokojivé chování neuspokojivé chování 

1. 0 0 

2.A 0 0 

2.B 0 0 

3.A 0 0 

3.B 0 0 

4. 0 0 

5.A 1 0 

5.B 0 0 

6. 0 0 

7. 2 0 

8.A 0 0 

8.B 0 0 

9. 1 0 

celkem 4 0 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

2. pololetí 
 

třída uspokojivé chování neuspokojivé chování 

1. 0 0 

2.A 0 0 

2.B 0 1 

3.A 0 0 

3.B 0 0 

4. 0 0 

5.A 0 1 

5.B 0 0 

6. 0 0 

7. 4 0 

8.A 0 0 

8.B 0 0 

9. 0 2 

celkem 4 4 

 
 
školní rok 2023/2024     
 

pololetí výborné uspokojivé neuspokojivé 

1. 258 4 0 

2. 253 4 4 

celkem 511 8 4 

 
 
6.3 Hodnocení výsledků vzdělávání – způsob vyjádření (klasifikačním stupněm, 
slovně, kombinací obou způsobů) k 30.6.2024      OK 
 

třída hodnocení 
klasifikačním 

stupněm 

hodnocení 
slovní 

kombinace slovního 
hodnocení a 
klasifikačním 

stupněm 

1. 26 0 0 

2.A 17 0 0 

2.B 12 0 2 

3.A 17 0 0 

3.B 13 1 0 

4. 27 0 1 

5.A 15 0 1 

5.B 13 0 0 

6. 25 0 0 

7. 28 0 0 

8.A 20 0 0 

8.B 18 0 0 

9. 25 0 0 

celkem 256 1 4 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

6.4 Výchovná opatření – pochvaly      
 

1.pololetí 
 

třída pochvala ředitele školy pochvala třídního učitele 

1. 0 0 

2.A 0 0 

2.B  4 

3.A 0 4 

3.B 0 0 

4. 0 0 

5.A 0 1 

5.B 0 4 

6. 0 27 

7. 0 21 

8.A 0 4 

8.B 0 12 

9. 0 29 

celkem 0 106 

 

2.pololetí 
 

třída pochvala ředitele školy pochvala třídního učitele 

1. 0 3 

2.A 0 7 

2.B 0 15 

3.A 0 5 

3.B 0 11 

4. 0 7 

5.A 0 1 

5.B 0 4 

6. 1 13 

7. 0 15 

8.A 0 21 

8.B 0 15 

9. 1 2 

celkem 2 119 

 
 

školní rok 2023/2024 
 

pololetí pochvala ředitele 
školy 

pochvala 
třídního učitele 

1. 0 106 

2. 2 119 

celkem 2 225 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

6.5 Výchovná opatření – napomenutí a důtky  
 
1.pololetí 
 

třída napomenutí 
třídního učitele 

důtka třídního 
učitele 

důtka ředitele 
školy 

1. 0 0 0 

2.A 0 0 0 

2.B 1 0 1 

3.A 0 1 0 

3.B 0 0 0 

4. 0 3 0 

5.A 0 1 0 

5.B 2 1 0 

6. 3 1 0 

7. 9 8 5 

8.A 6 4 3 

8.B 2 1 1 

9. 5 1 2 

celkem 28 21 12 

 
 
2.pololetí 
 

třída napomenutí 
třídního učitele 

důtka třídního 
učitele 

důtka ředitele 
školy 

1. 3 0 0 

2.A 2 0 0 

2.B 1 0 0 

3.A 0 2 0 

3.B 7 2 1 

4. 0 0 0 

5.A 5 2 0 

5.B 3 2 2 

6. 4 2 1 

7. 8 5 4 

8.A 3 2 1 

8.B 3 1 2 

9. 7 3 1 

celkem 46 21 12 

 
 
školní rok 2023/2024 
 

pololetí napomenutí 
třídního učitele 

důtka třídního 
učitele 

důtka 
ředitele 
školy 

1. 28 21 12 

2. 46 21 12 

celkem 74 42 24 

 
 
 
 
 



 

 

6.6 Komisionální přezkoušení žáků  
 

třída pochybnosti o 
správnosti hodnocení 

opravné zkoušky 

1. 0 0 

2.A 0 0 

2.B 0 1 

3.A 0 0 

3.B 0 0 

4. 0 0 

5.A 0 1 

5.B 0 0 

6. 0 0 

7. 0 0 

8.A 0 0 

8.B 0 1 

9. 0 1 

celkem 0 4 

 
 
6.7 Opakování ročníku  
 

třída žák neprospěl žák nemohl 
být hodnocen 

žák měl vážné 
zdravotní 

důvody /podání 
žádosti 

žák opakuje 
9.r. po splnění 
povinné školní 

docházky 

1. 1 0 0 0 

2.A 0 0 0 0 

2.B 1 0 0 0 

3.A 0 0 0 0 

3.B 0 0 0 0 

4. 0 0 0 0 

5.A 0 0 0 0 

5.B 0 0 0 0 

6. 0 0 0 0 

7. 0 0 0 0 

8.A 0 0 0 0 

8.B 0 0 0 0 

9. 0 0 0 0 

celkem 2 0 0 0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

6.8 Počet omluvených / neomluvených hodin 
 
1.pololetí   
 

třída počet 
omluvených 

hodin 

průměr na 
žáka třídy 

počet 
neomluvených 

hodin 

průměr na 
žáka třídy 

1. 1152 44,31 0 0 

2.A 512 30,12 0 0 

2.B 650 46,23 4 0,29 

3.A 770 45,30 0 0 

3.B 574 38,27 0 0 

4. 1253 44,75 0 0 

5.A 811 50,69 10 0,63 

5.B 753 57,90 0 0 

6. 1142 45,68 0 0 

7. 1540 55,00 0 0 

8.A 736 36,80 0 0 

8.B 652 36,22 0 0 

9. 1419 56,76 7 0,28 

celkem 11964 45,66 21 0,08 

  

2.pololetí 
 

třída počet 
omluvených 

hodin 

průměr na 
žáka třídy 

počet 
neomluvených 

hodin 

průměr na 
žáka třídy 

1. 1150 44,23 0 0 

2.A 628 36,94 0 0 

2.B 540 38,57 157 11,21 

3.A 1000 58,82 0 0 

3.B 707 50,50 0 0 

4. 1334 47,64 0 0 

5.A 1013 36,18 88 5,50 

5.B 715 44,69 7 0,54 

6. 1153 46,12 0 0 

7. 1933 69,04 1 0,04 

8.A 1071 53,55 0 0 

8.B 1249 69,39 0 0 

9. 1819 72,76 82 3,28 

celkem 14312 54,835 335 1,28 

 
školní rok 2023/2024 
 

pololetí počet 
omluvených 

hodin  

průměr na 
žáka třídy 

počet 
neomluvených 

hodin 

průměr na 
žáka třídy 

1. 11964 45,66 21 0,08 

2. 14312 54,84 335 1,28 

celkem 26276 50,25 356 0,65 

 
 

Komentář ředitele školy: 

 
Podrobný přehled prospěchu, chování, zameškaných hodin – viz příloha verze pro školu 
 



 

 

7. Průběh a výsledky vzdělávání 
 
7.1 Hospitační činnost 
 

pracovník počet hospitací 

Ředitelka školy 10 

Ostatní pracovníci 33 

celkem 43 

 
 

Komentář ředitele školy: 

 
V průběhu školního roku byla dále prováděna kontrola spolupráce vyučujících se žáky a 
zák. zástupci, spolupráce učitele a asistenta pedagoga. 
 

 
 
 

8. Další vzdělávání pracovníků   
 
8.1 Plán personálního rozvoje pedagogických pracovníků 
  
Hlavní úkoly DVPP: 
  

• nové metody a formy vzdělávání a hodnocení žáků 

• alternativní a podporující výukové metody 

• hodnocení a sebehodnocení žáků 

• psychohygiena a wellbeing pro pedagogy jako koncept péče o zdraví 

• integrace umělé inteligence (UI) do výuky 

 
 
8.2 Studium k prohlubování odborné kvalifikace 
 
Individuální vzdělávání: 
 

• Legislativa 2024 a Novela zákona o pedagogických pracovnících - Mgr. Miluše 
Hůlková 

 

• Tvořivá škola, činnostní učení na 1. stupni – Mgr. Zuzana Pavlíčková, Mgr. Iveta 
Vacková 

 

• Využití ChatGPT v hodinách přírodních věd – Gabriela Dvořáková 
 

• Zacházení s chemickými látkami a směsi (CHLAS) ve školách – Gabriela 
Dvořáková 

 

• Setkání výchovných poradců – Gabriela Dvořáková 
 

• Jak budovat digitální kompetence v hodinách zeměpisu – Gabriela Dvořáková 
 

• ZŠ Chrudim – dvoudenní stáž pro zástupce ředitelky – Gabriela Dvořáková, Mgr. 
Pavlína Krkošková 

 

• Bakaláři – školní knihovna – Mgr. Lenka Marušková, Mgr. Petra Václavková 
 



 

 

• Bakaláři – Platební modul – Mgr. Miluše Hůlková, Jindřiška Řízková 
 

• Škola? V pohodě! Vedení třídnických hodin a budování vztahů ve třídě – Bc. 
Tomáš Feigl 

 

• Supervize – organizace MAS – Bc. Veronika Holubcová, Bc. Markéta Šedivá 
 

• Vedoucí školní družiny – Klára Bártová  

 
 
Vzdělávání pro pedagogické sbory: 
 

• Alternativní a podporující výukové metody, hodnocení a sebehodnocení žáka  
 

• Psychohygiena a wellbeing pro pedagogy jako koncept péče o zdraví 
 

• Umělá inteligence a její využití ve výuce  

 
 
Studium pro pedagogické sbory 
 
8.3 Samostudium 
 

Prázdniny+ volno Samostudium (počet dnů, náplň) 

podzimní prázdniny 2 dny – metody a formy výuky 

ředitelské volno 1 den – metody a formy výuky 

vánoční prázdniny 2 dny – sebehodnocení žáků 

pololetní prázdniny 1 den – metody a formy výuky 

jarní prázdniny 5 dnů – metody a formy výuky  

velikonoční prázdniny 1 den – formativní hodnocení 

Celkem 12 dnů 

 
Na základě § 24 odst. 4 písm. b) zákona č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících 
přísluší pedagogickým pracovníkům volno v rozsahu 12 pracovních dnů ve školním roce, 
nebrání-li tomu vážné provozní důvody (§ 24 odst. 7 zákona) 
 

Komentář ředitelky školy: 

 
V rámci samostudia se vyučující věnovali především alternativním a podporujícím výukovým 
metodám. 
 

 
 
8.4. Rozvoj nepedagogických pracovníků 
 

• Spisová služba – Dagmar Cvejnová 

• Zápisy online – Dagmar Cvejnová 

• Hygienické minimu – zaměstnanci kuchyně 

 
 
 



 

 

9. Zájmové vzdělávání: školní družina  
9.1 Školní družina 
 
Školní družina má  5 oddělení.  První oddělení navštěvují žáci prvního ročníku. Další 
oddělení jsou pro žáky ostatních ročníků prvního stupně. Funguje ranní družina, a to denně 
od 6,30 hodin do 7,10 hodin. 
 
 

Oddělení Počet žáků – 
pravidelná 
docházka 

Počet vychovatelek 

1. 22 1 

2. 28 1 

3. 25 1 

4. 21 1 

ranní družina 17 1 

celkem 113 7 

 
 
9.2 Činnost ŠD 
 
V rámci činnosti jsou upřednostňovány pohybové aktivity a pobyt mimo budovu školy. Práce  
ŠD se řídí zpracovaným ŠVP. Do své činnosti zahrnují vychovatelky každodenní pobyt 
venku a tradiční aktivity: Drakiáda, Vítání jara, Sportovní hry, besídky, návštěva knihovny, 
pečení vánočního cukroví, besedy, poznávací celodenní výlety, Den s Policií ČR a návštěvu 
Domova pro seniory a Domova U Anežky. 

 
 
9.3 Materiálně technické vybavení 
 
Prostory školní družiny, školního klubu 
  
Vybavení nábytkem je dostačující. Společenské hry, hračky a jiné pomůcky se každoročně 
obměňují a doplňují. 
 
 

Komentář ředitele školy: 

 
Oddělení ŠD se ve 14,40 a 15 hodin slučují z důvodů odchodu většího počtu žáků ze školní 
družiny domů. Do 16,30 hodin funguje 2. oddělení. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

10. Výchovné poradenství  

 Školní poradenské pracoviště ZŠ Luštěnice bylo v letošním roce posíleno o školního 

psychologa, díky čemuž se rozšířila nabídka poskytovaných služeb zejména v oblasti 

psychologického a kariérního poradenství. Další úkoly vyplývající z pracovní náplně 

pracoviště byly plněny standardně. Prioritou zůstává předcházení a řešení školní 

neúspěšnosti konkrétních žáků, péče o žáky se specifickými vzdělávacími potřebami a 

výchovnými problémy. 

Díky přítomnosti školního psychologa došlo ke zvýšení kvality a škály poskytovaných služeb 

v oblasti psychologického poradenství, což je zásadní v souvislosti se stále rostoucím 

počtem dětí s psychickými obtížemi a s potřebou soustavnější a systémovější práce 

s některými třídními kolektivy, v nichž se vyskytují prvky rizikového chování. Úvazek školního 

psychologa je jeden den v týdnu (momentálně je dostačující), v případě potřeby byly 

konzultace dohodnuty také v jiných termínech, popř. proběhly online. V průběhu školního 

roku se uskutečnilo 117 konzultací (individuálních či skupinových). Dlouhodoběji využívalo 

nabídku poradenství 23 žáků a část pedagogických pracovníků školy. V případě potřeby 

spolupracujeme v této oblasti se školskými poradenskými zařízeními a dalšími odbornými 

pracovišti.  

Počet žáků s odlišným mateřským jazykem (v souvislosti s válečným konfliktem na Ukrajině) 

se ustálil. Jejich situaci řešíme individuálně nastavením vhodných podpůrných opatření 

v případě potřeby. Využíváme nabídku metodické podpory   sdružení META (diagnostika 

jazykových schopností žáků s OMJ, didaktické materiály a osobní konzultace v konkrétních 

případech). Komunikace se zákonnými zástupci ukrajinských žáků je na lepší úrovni, u 

některých žáků se nadále potýkáme s nedostatečnou motivací ke vzdělávání v české škole.  

Systém práce se žáky se speciálními vzdělávacími potřebami je na naší škole několika- 

úrovňový. Nedošlo k jeho výraznějším úpravám. Pro žáky, kteří jsou v evidenci školských 

poradenských zařízení, ať již PPP či SPC, jsou využívány postupy vycházející z doporučení 

z odborných pracovišť. Základem je vždy zohlednění speciálních potřeb ve vzdělávacím 

procesu a rozvíjení užší spolupráce školy a rodiny. Principy této spolupráce jsou 

nastavovány již na počátku školního roku při schůzkách třídních učitelů, popř. výchovné 

poradkyně a rodičů těchto žáků. Hodnocení efektivity podpůrných opatření žáků je 

prováděno průběžně, písemné hodnocení jednou za rok. Na základě doporučení ŠPZ 

dochází někteří žáci na předmět pedagogická intervence. Zde je v rámci malých skupin 

pozornost zaměřena na rozvoj oslabených oblastí dle individuální potřeby konkrétního žáka. 

Předměty speciálně-pedagogické péče nejsou z personálních a organizačních důvodů 

poskytovány. Spolupráce se ŠPZ (zejména PPP Mladá Boleslav) se díky změně kontaktní 

pracovnice stala konstruktivnější a efektivnější.  Přesto přetrvávají problémy v souvislosti s 

delší objednací lhůtou. Aktuálně je na základě doporučení ŠPZ poskytována podpora 2. a 

vyšších stupňů 27 žákům. 



 

 

Zaměřujeme pozornost na průběžná a zodpovědná pedagogická diagnostika, neboť ta 

umožní včasné odhalení speciální vzdělávací potřeby konkrétního dítěte. Na základě jejich 

výsledků jsou nastavována podpůrná opatření.  Podpůrná opatření prvního stupně, jejichž 

poskytování je v kompetenci školy, poskytujeme 24 žákům.  Po vyhodnocení efektivity 

nastavených podpůrných opatření a po konzultacích se zákonnými zástupci je v poskytování 

PO pokračováno nebo je doporučeno vyšetření v ŠPZ.  

V případě potřeby ze strany školy či ze strany zákonných zástupců využíváme osobní 

konzultace. Cílem těchto setkání je především zajištění funkční komunikace mezi školou a 

rodinou, nastavení pravidel. V následných setkáních tato opatření hodnotíme či upravujeme 

dle potřeby.  

V průběhu celého školního roku jsou pečlivě monitorovány výkyvy ve školních výkonech 

žáků. Dlouhodobější výukové obtíže korigují jednotliví vyučující tím, že nabízí dětem 

možnost dlouhodobého doučování. V případě drobnějších výukových potíží (nezvládnutí 

probíraného učiva) poskytují jednotliví vyučující formou individuálních či skupinových 

konzultací podporu pro žáky dle jejich potřeb a zájmu. Do řešení dlouhodobější 

prospěchových problémů jsou aktivně zapojováni rodiči.  Využívána jsou nadále zejména 

pravidelná společná setkání, při nichž se hodnotí stanovené cíle a jsou hledány další 

možnosti pomoci dítěti.   

Kariérovému poradenství se věnuje výuka v 8. a 9. ročníku především v rámci pracovních 

činností a občanské a rodinné výchovy. Žáci se seznamují se systémem středního školství 

v ČR, poznávají obecné požadavky a podmínky nutné pro středoškolské studium. Čas je 

věnován také uvědomění si vlastních zájmů, předpokladů a dovedností, které mohou 

následně ovlivnit výběr další studijní dráhy. Systém podpory žáků při volbě následné profesní 

dráhy letos obohatily služby poskytované školním psychologem. Ostatní osvědčené aktivity 

jsou nadále využívány. Díky digitalizaci přijímacího řízení zvládli žáci i jejich rodiče náročné 

období o poznání lépe. V rámci prvního kola se neumístili 4 žáci 9. ročníku (3 se následně 

umístili v kole druhém). 12 žáků je přijato na SOŠ a 12 žáků odchází na tříleté obory SOU).  

 

 11. Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami a mimořádně 
nadaní žáci  
   
11.1 Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami k 30.6.2024  

  

Typ PO - 
stupeň 

počet 
žáků  

IVP Asistent 
pedagoga 

1. 24 - -  

2. 17 - - 

3. 10 5 5 

4. 2 1* 1 

5. - - - 
* Jeden vzděláván individuálně – domácí zdělávání 

 



 

 

11.2 Podmínky pro vzdělávání  

  

Podmínky pro 
vzdělávání žáků se 
zdravotním postižením 
a zdravotním 
znevýhodněním  

ano  částečně  ne  

odstraňování 
architektonické bariéry a 
provedení potřebné 
změny úpravy interiéru 
školy a třídy  

    x  

uplatňování principu 
diferenciace a 
individualizace 
vzdělávacího procesu při 
organizaci činností, při 
stanovování obsahu, 
forem i metod výuky  

x      

umožňování žákovi 
používat potřebné a 
dostupné kompenzační 
pomůcky, vhodné 
učebnice a učební 
pomůcky přizpůsobené 
jeho individuálním 
potřebám   

  x    

zohledňování druhu, 
stupně a míry postižení 
nebo znevýhodnění při 
hodnocení výsledků  

x      

uplatňování zdravotní 
hlediska a respektování 
individuality a potřeby 
žáka   

x      

zkvalitňování 
připravenosti 
pedagogických 
pracovníků pro práci se 
žáky se speciálními 
vzdělávacími potřebami  

  x    

působení speciálního 
pedagoga ve škole, 
druhého pedagoga ve 
třídě, případně asistenta 
pedagoga v případě 
potřeby   

Asistent 
pedagoga  

    

spolupráce s rodiči      x      

spolupráce s ostatními 
školami, které mají 
zkušenosti se 
vzděláváním žáků se 
speciálními vzdělávacími 

  x    



 

 

potřebami.  

Podmínky pro 
vzdělávání žáků se 
sociálním 
znevýhodněním  

ano  částečně  ne  

individuální nebo 
skupinovou péči  

x      

přípravné třídy      x  

pomoc asistenta třídního 
učitele  

x      

menší počet žáků ve 
třídě   

  x    

odpovídající metody a 
formy práce  

  x    

specifické učebnice a 
materiály  

  x    

pravidelná komunikace a 
zpětnou vazbu  

x      

spolupráci 
s psychologem, 
speciálním pedagogem -
etopedem, sociálním 
pracovníkem, případně 
s dalšími odborníky  

x      

  

  

11.3 Mimořádně nadaní žáci 

  

přeřazení mimořádně 
nadaného žáka do vyššího 
ročníku  

počet  

z … třídy do … třídy  0  

  

 

  

  

Komentář ředitele školy:  

Pozornost je věnována žákům ohroženým školním neúspěchem. Zaměřujeme se na 
jejich včasné vytipování, následnou vhodnou formu podpory a úzkou spolupráci 
s rodinou. Pracujeme na neustálém zlepšování podmínek pro vzdělávání žáků se 
speciálními vzdělávacími potřebami. Žáci jsou integrováni do běžných tříd. Ve výuce 
jsou využívána podpůrná opatření vycházející jednak z doporučení ŠPZ a jednak 
přiznáním I. stupně podpory těmto žákům.  Efektivita podpůrných opatření je 
hodnocena průběžně (písemné hodnocení je vyhotovováno jednou za 
rok). Rozšiřujeme nabídku služeb souvisejících s duševním zdravím žáků, díky 
přítomnosti školního psychologa.  

   

  

 

 



 

 

12. Akce školy (výjezdy, kurzy, vystoupení, soutěže)  
 
12.1 Akce školy    
 

I. PROJEKTOVÉ DNY 
  
SOUČÁST ŠVP   

• Výchova demokratického občana - 6.9.2023 

• Evropský dům - 5.10.2023 

• Výchova k myšlení v globálních souvislostech 5.10.2023 

• Mediální výchova 21.12.2023 

• Osobnostní a sociální výchova 22.3.2024 

• Branný den - 9.4.2024 

• Den země - 22.4.2024 

• Enviromentální výchova - 25.4.2024 

• Multikulturní výchova 2.- 8. ročník - 17.6.2024 

• Multikulturní výchova 9. ročník - 20.6.2024 

 

 

PROJEKTY PRIMÁRNÍ PREVENCE HRAZENÉ Z PROJEKTU STŘEDOČESKÉHO KRAJE   

 

Semiramis   

  

• 6. třída 10.11.2023 - Vyplouváme na 2. stupeň 

   20.6.2024 - Táhneme za jeden provaz 

• 7. ročník 10.11.2023 - Když se někdo topí 

                 20.6.2024 - Žijeme online 

• 8.A. třída 1.11.2023 - Nemůžu žít bez… (závislosti nejen drogové) 

  4.4.2024 - Já a ty 

• 8.B. třída 7.11.2023 - Já mezi lidmi 

  4.4.2024 - Uvolněte se prosím 

• 9. ročník 1.11.2023 - Uvolněte se prosím 

                     5.6.2024 - Nemůžu žít bez… (závislosti nejen drogové) 

 

 

Dny pro záchranu života 

 

• celoškolní akce 6.5. a 7.5.2024 

 

 

KAM 

• 4. třída 9.10.2023 - Jsme jedna parta 

                 2.5.2024 - Drogy ze sámošky 

• 5. třída 8.2.2024 - Kybergrooming 

•                     3.5.2024 - Jsem origimál 

• 6. třída 10.10.2023 - Fantastická šestka 

                  2.5.2024 - Legální drogy 

• 7. třída 8.2.2024 - Kyberšikana a kybersexting 

  2.5.2024 - Krize identity 

 



 

 

PROJEKTOVÉ DNY VE ŠKOLE – HRAZENO Z PROJEKTU OP JAK  

 

• 4. - 9. ročník 20.12.2023 - Hodina hudby 

• ŠD 14.2.2024 - Výtvarné dílny 

• 1. stupeň 13.3.2024 - Divadelní vystoupení 

   Nová dobrodružství veverky Zrzečky  

• 2. stupeň 13.3.2024 - Divadelní vystoupení  

   Divadelní cestopis 

• 9. třída  2.5.2024 - Ze života české společnosti 

• 5. ročník  7.5.2024 - Hurá na hrad 

• 6. - 8. ročník  6.6.2024 - Vědecká laboratoř 

 

 

PROJEKTOVÉ DNY MIMO ŠKOLU – HRAZENO Z PROJEKTU OP JAK  

 

• 7. a 8. ročník 12.4.2024 - Chrám svaté Barbory a muzeum stříbra 

   Kutná Hora 

• 8. a 9. ročník 25.4.2024 - IQ Landia - Liberec 

• 3.A., 4. třída 10.5.2024 - Výprava za bílým jelenem - Žleby 

• 6. třída 15.5.2024 - Za hmyzáky na Radouč 

•   17.5.2024 - „Život Keltů“ - Nasavrky 

• 4. třída 17.6.2024 - Výprava na dno moře - Sedmihorky 

• 5. - 9. ročník 25.6.2024 - Solvayovy lomy - Svatý Jan pod Skalou 

 

 

II. MEZITŘÍDNÍ EXKURZE A AKCE 

 

o KMD divadlo Praha - představení Elixír, Kouzelná flétna, 

                                       Africká Královna, Není více dobré stařenky 

o Hudební vystoupení v Klaudiánově nemocnici (kroužek kytary)-15.12.2023 

o Předvánoční soutěž v anglickém jazyce Christmas verb quiz - 22.12.2023 

o Noc s Andersenem - Čtenářský klub, 18.4.2024 

 

 

III. CELOŠKOLNÍ AKCE  

 

o Dušičky - 10.11.2023 

o Bubnování - 15.11.2023 

o Adventní výstava - 1.12.2023 

o Sbírka pro útulek Březno – granule a pamlsky od žáků sbírka pro zvířátka 

o Ochrana člověka II. stupeň 9.4.2024 

o Ukázka vojenské techniky - 2.5.2024 

o Ochrana člověka I. stupeň 28.5.2024 

o Den matek 14.5.2024 

o Sběr starého papíru 

o Den dětí 3.6.2024 

o Sportovní hry 24.a 26.6.2024 

o Slavnostní vyřazení 9.A a 9.B – 26.6.2024 

 

 



 

 

IV. AKCE TŘÍD 

 

I.  Kino muzikálová pohádka „Přání“ - 11.12.2023 

  Vánoční besídka 

  Velikonoce 

  Projekt zdravé zuby 

  Přírodovědná exkurze Chlum 

  Exkurze Zemědělské družstvo Luštěnice 

 Čtenářská slavnost „Pasování na čtenářského rytíře“  

  Školní výlet Loučeň  

   

 

II.A  Finanční gramotnost 8.11.2023 

 Návštěva knihovny v Luštěnicích a Nymburku - 9.11.2023 

  Vánoční besídka 

  Kurz plavání 

 Velikonoce 

  Den záchranářů -18.6.2024 

 Přírodovědná exkurze Chlum 

 Školní výlet – Liberec IQ Landia 

 

  

II.B  Finanční gramotnost 8.11.2023  

  Návštěva knihovny v Luštěnicích a Nymburku - 9.11.2023 

  Kino muzikálová pohádka „Přání“ - 11.12.2023 

  Vánoční besídka 

  Kurz plavání 

  Velikonoce 

  Den záchranářů -18.6.2024 

  Přírodovědná exkurze Chlum 

  Školní výlet – Liberec IQ Landia 

   

 

III.A  Návštěva knihovny v Luštěnicích a Nymburku - 9.11.2023 

  Mikulášská besídka 

 Exkurze „Lidové tradice v Polabí“ 8.12.2023 

 Kino muzikálová pohádka „Přání“ - 11.12.2023 

  Vánoční besídka 

  Kurz plavání 

  Velikonoce 

  Den záchranářů v Čachovicích 18.6.2024 

  Školní výlet – Praha Fata Morgana 

 

 

III.B  Návštěva knihovny v Luštěnicích a Nymburku - 9.11.2023  

  Exkurze „Lidové tradice v Polabí“ 8.12.2023 

  Kino muzikálová pohádka „Přání“ - 11.12.2023 

  Vánoční besídka 

  Kurz plavání 

  Velikonoce 



 

 

  Akce spaní ve škole 

  Den záchranářů v Čachovicích 

  Školní výlet – Liberec IQ Landia 

    

   

IV.   Vánoční besídka 

  Exkurze Praha – mediální výchova 

  Kurz plavání 

  Dopravní hřiště 

  Školní výlet – Praha Fata Morgana 

  Spaní na koupališti Všejany 

 

 

V.A  Vánoční besídka 

  Školní výlet – Milovice Mirákulum 

  

 

V.B  Vánoční besídka 

  Školní výlet – Milovice Mirákulum 

 

 

VI.  Exkurze do Prahy - 12.12. 2023 

  Vánoční besídka 

  Obhajoby oborových prací 

 Exkurze do Muzea Lega - 20.3.2024 

  Školní výlet – kemp Stříbrný rybník 

 

 

VII.  Exkurze do Národního zemědělského muzea - 21.11.2023 

  Vánoční besídka 

  Obhajoby oborových prací 

 Sekundární prevence s PPP - 14.2.2024 

  Školní výlet – Mladějov 

 

 

VIII.A  Exkurze do Armádního muzea na Žižkově - 19.12.2023 

  Vánoční besídka 

  Obhajoby oborových prací 

 Debata s piloty armádních letounů Gripen - 11.3.2024  

 Virtuální prohlídka vodní elektrárny „Dlouhé stráně“ - 26.3.2024 

  Vodácký kurz 

  Školní výlet – kemp Sedmihorky 

  

 

VIII.B  Exkurze do Armádního muzea na Žižkově - 19.12.2023 

  Vánoční besídka 

  Obhajoby oborových prací 

  Debata s piloty armádních letounů Gripen - 11.3.2024 

  Virtuální prohlídka vodní elektrárny „Dlouhé stráně“ - 26.3.2024 

  Vodácký kurz 

  Školní výlet – kemp Sedmihorky 



 

 

  

IX.  Akce spaní ve škole 22.12.2023 

  Vánoční besídka 

  Obhajoby oborových prací 

  Lyžařský kurz 

 Debata s piloty armádních letounů Gripen - 11.3.2024  

 Virtuální prohlídka Elektrárny Temelín - 24.4.2024 

  Školní výlet – Lužické hory 

 
  

V. SOUTĚŽE ŠKOLNÍ 

 

o Recitační soutěž školní kolo - 27.2.2024 

o Matematický klokan - 25.3.2024 

o Přírodovědný klokan 8. a 9. ročník - 11.10.2023 

o Školní kolo hlídek mladých cyklistů - 23.10.2023 

 

 

VI. SOUTĚŽE MEZIŠKOLNÍ 

 

o Okresní kolo ve florbale - 9., 14., a 21.11.2023 

o Čeps cup (turnaj ve florbale) v Mladé Boleslavi - 4.12.2023 

o Šachový turnaj o pohár ZŠ Luštěnice - 17.2.2024 

o Šachový turnaj regionální kolo Nymburk - 29.11.202 

o Recitační soutěž oblastní kolo 26.a 27.3.2024 

o Okresní kolo hlídek mladých cyklistů - 15. a 26.4.2024 

o Atletické klání – „DOBROLUSE CAP“ - 19.6.2024 

 

VII. JINÉ   

o Výtvarná soutěž na téma „Požární ochrana očima dětí a mládeže“ 

(organizátor – sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska) 

o Výtvarná soutěž „Namaluj si venkov 2024“ (organizátor Spolek pro obnovu 

venkova České republiky) 

o Zápis do 1. třídy - 10.4.2024 

o Setkání s budoucími prvňáčky - 4.6.2024 

o „JARNÍ POP SONG FEST“ hudební festival – 29.5.2024 - 14. ročník 

setkání dětských pěveckých sborů 

 
 

VIII. AKCE ŠKOLNÍ DRUŽINY   
 

a. Orientační vycházky po obci 

b. Návštěva farmy živočišné výroby ZD Luštěnice 

c. Halloween 

d. Pouštění draků 



 

 

e. Pečení vánočního cukroví 

f. Zimní radovánky družiny III. oddělení 

g. Pečení vánočního cukroví 

h. Adventní výstava 

i. Vánoční besídka 

j. Návštěva výtvarnice 

k. Konec masopustu 

l. Kloboučkový den 

m. Návštěva místní knihovny 

n. Výlet do Centra řemesel Botanicus v Ostré 

o. Den s policii ČR – ukázka výcviku policejních psů 

 

      
 

Komentář ředitele školy: 

 
V letošním školním roce byly do výuky zařazeny projektové dny ve výuce a projektové 
dny mimo školu hrazené z projektu OP JAK. Díky těmto finančním prostředkům měli žáci 
možnost zažít spoustu nových zážitků a navštívit místa, která by z důvodu velké finanční 
zátěže nenavštívili. 
 

  
 
 

13. Prevence rizik a školní úrazy 
 

13.1 Počet úrazů 
 

Počet záznamů v knize úrazů 16 

Počet odeslaných záznamů o úrazech 3 

 
 

13.2 Vyhodnocení úrazů     
 

Místo úrazu Počet úrazů 

V hodinách tělesné výchovy 4 

V ostatních vyučovacích předmětech 2 

Výlety a exkurze 0 

Sportovní akce, soutěže 0 

Lyžařské, vodácké kurzy 1 

Výuka plavání 0 

Přestávky ve škole 1 

Školní družina a klub, kroužky, ostatní 8 

Jiné 0 

 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

13.3 Prevence rizik 
 

Prohloubení preventivních rizik, které škola přijala 

 
Při školních úrazech nedošlo ani v jednom případě k nedbalosti ze strany dozoru. Nejčastěji 
docházelo k drobným úrazům ve školní družině při hrách.  
 

 
 

Komentář ředitele školy: 

 
Byly odškodněny 3 úrazy v celkové výši 50 131 Kč. 
 

 
 
 

14. Prevence rizikového chování 
 
14.1 Prevence rizikového chování – školní rok 2023/2024 
 

 komentář 

Vzdělávání  
Školní metodik prevence dokončeno studium pro metodiky prevence 
Pedagogičtí pracovníci školy semináře v rámci DVPP 
Školní vzdělávací program  
Etika a právní výchova tato oblast je zařazena ve vyučovacích 

předmětech OaRV, Prvouka a v průřezových 
tématech, 

Výchova ke zdravému životnímu stylu tato oblast je zařazena ve vyučovacích 
předmětech OaRV, Prvouka, Přírodověda, 
Vlastivěda, Přírodopis, Praktické činnosti, 
Tělesná výchova, v průřezových tématech a 
v projektových dnech, např.Ochrana člověka 
za mimořádných událostí 

Preventivní výchova ve výuce jednotlivých 
předmětů 

Prvouka, Vlastivěda, Přírodověda, OaRV, 
Chemie, TV, Přírodopis 

Formy a metody působení na žáky, které se 
zaměřují na osobnostní rozvoj a sociální 
chování 

projektová výuka, skupinová práce, soutěže 

Organizace prevence  
Preventivní program školy škola má zpracovaný PPŠ 
Využití volného času žáků Volnočasové aktivity – akce školy, zájmové 

kroužky, činnost ŠD 
Průběžné sledování podmínek a situace ve 
škole z hlediska rizik výskytu rizikového 
chování 

Školní metodik, výchovný poradce a vedení 
školy i všichni vyučující sledují průběžně 
možnosti výskytu rizikového chování 

Uplatňování forem a metod umožňující 
včasné zachycení ohrožených dětí 

Zapojeni jsou všichni vyučující, dotazníková 
šetření, třídnické hodiny apod. 

Poradenská služba školního metodika 
prevence 

Dle potřeby žáků a rodičů 

Poradenská služba výchovného poradce Koordinuje svou činnost se školním 
metodikem prevence 

Zajištění poradenských služeb speciálních 
pracovišť a preventivních zařízení 

Sociální kurátor magistrát MB 
Policie ČR 
Pedagogicko-psychologická poradna MB a 



 

 

Nymburk 
Vybavení školy odbornými a metodickými 
materiály a dalšími pomůckami 

Odborné příručky, DVD, výukové programy 

Školní řád (obsahuje zákaz nošení, držení, 
distribuce a zneužívání návykových látek 
v areálu školy a odpovídající sankce) 

Obsahuje, součástí PPŠ je i Krizový plán 
školy 

Akce školy pro žáky k prevenci rizikového 
chování 

Viz přehled akcí 

 
 
14.2 Počet výskytu rizikového chování, které škola řešila 
 

rizikové chování ročník období řešení 

Ohrožení zdraví 
spolužáka 
 
Ohrožení zdraví 
spolužáka 
 
 
Neomluvené 
hodiny 
 
Neomluvené 
hodiny a 
nedostatečná 
příprava na 
vyučování 
 
Neomluvené 
hodiny 
 
Ničení školního 
majetku, 
vulgarismy a 
nevhodné chování 
 
Nevhodné chování, 
ničení školního 
majetku a lež 
 
Ponižování, 
zesměšňování a 
následné natáčení 
spolužáka 
 
Hrubé porušení 
školního řádu, užití 
elektronické 
cigarety  
 
Hrubé porušení 
školního řádu, užití 
elektronické 

VII. (2 žáci) 
 
 
VII. (1 žák) 
 
 
 
II. (1 žák) 
 
 
V. (1 žák) 
 
 
 
 
 
IX. (1 žák) 
 
 
VIII. (1 žák) 
 
 
VII. B (1 žák) 
 
VIII. (1 žák) 
 
 
 
 
VIII. (1 žák) 
 
 
 
 
VII. (1 žák) 
 
 
 
 
VII. (1 žák) 
 

1. pololetí 
 
 
1. pololetí 
 
 
 
1. pololetí 
 
 
1. pololetí 
 
 
 
 
 
1. pololetí 
 
 
 
 
1. pololetí 
 
 
1. pololetí 
 
 
 
 
1. pololetí 
 
 
 
 
2. pololetí 
 
 
 
 
2. pololetí 
 

DŘŠ 
 
 
2. stupeň z chování 
 
 
 
DŘŠ 
 
 
2. stupeň z chování 
 
 
 
 
 
2. stupeň z chování 
 
 
 
 
DŘŠ 
 
 
DŘŠ 
 
 
 
 
DŘŠ 
 
 
 
 
DŘŠ 
 
 
 
 
2. stupeň z chování 
 



 

 

cigarety, 
opakované 
nevhodné chování 
při výuce 
 
Hrubé porušení 
školního řádu, 
opakované 
nevhodné chování 
při výuce, 
neomluvená 
hodina 
 
Nevhodné a drzé 
chování při 
vyučování a 
odmítnutí plnit 
pokyn učitele  
 
 
Neomluvené 
hodiny 
 
Neomluvené 
hodiny 
 
Neomluvené 
hodiny 

 
 
 
 
 
 
VII. (1 žák) 
 
 
 
 
 
 
 
VIII. (2 žáci) 
 
 
 
 
 
 
IX. (2 žáci) 
 
 
V. (1 žák) 
 
 
II. (1 žák) 

 
 
 
 
 
 
2. pololetí 
 
 
 

 
 
 
 
2. pololetí 

 
 
 
 
 
 

2. pololetí 
 

 
2. pololetí 
 
 
2. pololetí 
 
 
 
  

 
 
 
 
 
 
2. stupeň z chování 
 
 
 
 
 
 
 
DŘŠ 
 
 
 
 
 
 
3. stupeň z chování 
 
 
3. stupeň z chování 
 
 
3. stupeň z chování 

 
 
Primární prevence: 
 
Většina primární prevence je začleněna do výuky v jednotlivých předmětech (viz tabulka) a 
do průřezových témat, dále probíhají dlouhodobé preventivní akce přímo ve škole za účasti 
externích organizací, zabývajících se touto problematikou (Křesťanská akademie mladých 
z.s., z.ú.Semiramis (Laxus), Zdravotníci s.r.o.). V tomto roce jsme absolvovali všechny 
plánované aktivity, určené pro 1. i 2. stupeň. 
 
Sekundární prevence: 
 
V letošním školním roce proběhlo rozsáhlé dotazníkové šetření na Klima třídy, určené pro 
žáky 3. – 9. ročníku a krizové šetření v VII. třídě. 
Škola používá různé typy dotazníků na preventivní témata, např. komplexní dotazníkové 
šetření na klima třídy, v případě potřeby se zařazují dotazníky, týkající se přímo šikany, ale i 
dalších projevů rizikového chování, či dotazníky o životním stylu. Zjištěné problémy se ihned 
řeší, stejně jako běžnější případy – nevhodné chování, vulgární vyjadřování, neomluvené 
hodiny a hlavně špatná příprava na vyučování.  
 
 
 
 



 

 

Péče o žáky s dlouhodobějšími výchovnými a kázeňskými problémy: 
 
I tento školní rok bylo potřeba uplatňovat soustavnější individuální péči u některých žáků na 
1. i 2. stupni se zapojením rodičů a pedagogických pracovníků školy. Týkala se především 
problematiky neomluvených hodin a nedostatečné přípravy na vyučování. 
 
 
Péče o žáky se speciálními vzdělávacími potřebami 
 
V současné chvíli máme 52 žáků se speciálními vzdělávacími potřebami (24 – stupeň PO1,   
17 – stupeň PO 2, 10 žáků se stupněm PO 3 a 2 žáci s PO 4) (1 z nich vzděláván 
individuálně). U 7 žáků působí asistent pedagoga (2. A, 2. B, 3. A, 3.B, 6. třída a 8. A a 8. B 
(2)). S žáky se pracuje v hodinách podle doporučení PPP, PO jsou každé pololetí 
vyhodnocována a aktualizována. Podle potřeby jsou zařazovány i individuální konzultace, 
samozřejmostí je úzká spolupráce s rodiči. Žáci používají i reedukační a kompenzační 
pomůcky. 12 žáků dochází na hodiny nepovinného předmětu pedagogické intervence.  
 
Poskytování jazykové přípravy 
 
I v tomto školním roce se na naší škole vzdělávají ukrajinští žáci. Letos jich evidujeme 7    
(1., 2., 5. a 8. ročník). Kromě prvňáčka jsou ostatní v české škole minimálně dva roky, takže 
se už zapojili do běžné výuky a jsou hodnoceni standartním způsobem. Přesto se k nim 
v jednotlivých předmětech přistupuje individuálně, vzhledem k přetrvávající jazykové bariéře, 
mají možnost využívat i doučování. 
 

Komentář ředitele školy: 
 
Výuka, výchovné působení a prevence rizikového chování jsou základními pilíři fungování 
školy. I v tomto školním roce jsme se bohužel nevyhnuli potřebě řešit řadu kázeňských 
prohřešků, spadajících do rizikového chování. Těšit nás může, že náznaky šikany se daří 
včas podchytit a řešit a ostatní větší prohřešky bývají jednorázové. Přetrvává problém 
s nedostatečnou péčí některých rodičů a neomluvenými hodinami. Na této problematice 
spolupracujeme s OSPOD.  

 

 

 

 

15. Spolupráce školy s rodiči 
 
15.1 Formy spolupráce 
 
Školská rada 
 
Školská rada má 6 členů. Schází se dle potřeby. Na první schůzce v tomto školním roce byla 
seznamována se školním řádem, pravidly hodnocení žáků, rozpočtem a hospodařením a 
s plánovanými akcemi školy. Na dalších schůzkách byly řešeny především provozní 
záležitosti školy a připravované akce.  
 
Třídní schůzky 
 
Pravidelné třídní schůzky proběhly v letošním roce třikrát. Další byly svolávány třídními učiteli 
dle potřeby.  
 
Konzultace pro rodiče 
 
Vyučující poskytují po tel. domluvě rodičům konzultace během celého školního roku.  
Konzultační dny proběhly na podzim a na jaře.  



 

 

 
Školní akce pro rodiče 
 
Rodiče se mohou účastnit všech školních akcí. Pravidelné akce pořádané pro rodiče – 
Adventní výstava, Setkání rodičů a budoucích prvňáčků. 
 

Komentář ředitele školy: 

 
Rodiče mají umožněn přístup do školy kdykoli, mají možnost navštěvovat i vyučování po 
dohodě s vyučujícími.  
 

 
 
16. Vyřizování stížností, oznámení podnětů 
 
16.1 Stížnosti proti rozhodnutím ředitele školy podle správního řádu 
 
Ve školním roce nebyla podána žádná stížnost proti rozhodnutí ředitele školy podle 
správního řádu. 
 
 

16.2 Stížnosti proti podmínkám, průběhu a výsledkům vzdělávání 
 
Ve školním roce nebyla podána žádná stížnost proti rozhodnutí ředitele školy podle 
správního řádu. 
 
 

16.3 Stížnosti v oblasti pracovněprávních vztahů 
 
Ve školním roce nebyla podána žádná písemná stížnost v této oblasti. 

 
 

17. Údaje o výsledcích inspekční činnosti 
 
17.1 Česká školní inspekce 

 
Ve školním roce 2023/2024 nenavštívila školu Česká školní inspekce.  
 

17.2 Další kontroly 
 
V letošním školním roce proběhla bez zjištěných závad kontrola PPP Mladá Boleslav – 
kontrola dodržování postupů a opatření v práci s integrovanými žáky.  
Zřizovatel sleduje hospodaření školy a provádí pravidelnou kontrolní činnost. 

   
 

18. Hodnocení školy 
 
18.1 Vyhodnocení naplnění cílů ŠVP 

 
Hlavní cíle ŠVP ZV vychází z cílů vzdělávání zakotvených v RVP. Základní vzdělávání má 
žákům pomoci utvářet a postupně rozvíjet klíčové kompetence a poskytnout spolehlivý 
základ všeobecného vzdělání orientovaného zejména na situace blízké životu a na praktické 
jednání. Proto základem našeho snažení je naplňování těchto základních cílů:  

• podporovat integraci žáků 

• motivovat je pro celoživotní učení 



 

 

• umožnit žákům realizaci vlastních nápadů 

• podněcovat jejich tvořivost  

• podněcovat žáky k tvořivému myšlení, logickému uvažování a k řešení problémů  

• vést žáky k všestranné a účinné komunikaci 

• umět srozumitelně vyjádřit svůj názor  

• rozvíjet u žáků schopnost spolupracovat a respektovat práci vlastní i druhých, 
připravit žáky jako svobodné a zodpovědné osobnosti, uplatňující svá práva a plnící 
své povinnosti, pomáhat žákům  

• poznávat a rozvíjet své schopnosti i reálné možnosti 

• získávat pozitivní pracovní návyky a zkušenosti 

• uplatňovat získané vědomosti a dovednosti při profesní orientaci  

• pomáhat žákům orientovat se v digitálním prostředí a vést je k bezpečnému, 
sebejistému, kritickému a tvořivému využívání digitálních technologií při práci, při 
učení, ve volném čase i při zapojování do společnosti a občanského života 

 
V tomto školním roce se vyučovalo ve všech ročnících podle ŠVP ZV, který byl upraven 
v červnu 2022 a schválen jak pedagogickou radou, tak radou školy. 
Učební plán byl splněn ve všech ročnících. 
Ve školním roce 2023/2024 se nám podařilo nabídnout žákům aktivity v rámci mimoškolní 
činnosti, zájmových kroužků.  
Pokračovali jsme v modernizaci a rozšíření technického vybavení určeného pro digitalizaci – 
nákup notebooků a tabletů pro výuku doma i ve škole. 

 
 
18.2 Hodnocení výsledků vzdělávání žáků  
 
V letošním školním roce proběhlo šetření: 
 
Klima třídy: 2. – 9. ročník 
 

SYRI  - Žáci letošní 7. třídy se účastnili výzkumu, který se uskutečnil v rámci projektu s 

názvem „Národní institut pro výzkum socioekonomických dopadů nemocí a systémových 

rizik“ .Jednalo se o výzkum k tématu „Vzdělávání a dopady pandemie“ a v jeho rámci 

panelové šetření žáků základních škol, jejich učitelů i ředitelů škol (dále jen jako „Šetření“).  

Šetření probíhalo ve dvou vlnách, a to v prvním kalendářním pololetí roku 2023 a v prvním 
kalendářním pololetí roku 2024. Jednalo se o SCIO testy z matematiky, z českého jazyka a 
dotazníku týkajícího se motivace k učení, postojů k výuce a vnímání atmosféry ve třídě.  
 
Kalibro – 5. a 9. ročník – srovnávací testy z českého jazyka, matematiky a anglického 
jazyka 
 

 

19. Projekty školy 
  
Ve školním roce 2023/2024 pokračovala škola v těchto projektech: 

• Ovoce do škol 

• Mléko do škol 

• OP JAK 

 

20. Závěr 
 
Výroční zpráva byla projednána na pedagogické radě dne 2.9.2024 
 
Výroční zpráva školy byla schválena školskou radou dne ……………….……….. 

 



 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

TEXTOVÁ ČÁST 
 

1. Hlavní činnost organizace 
Příjmy a výdaje zabezpečující hlavní činnost jsou čerpány za rozpočtu 
zřizovatele a ze státního rozpočtu. 
 

2. Doplňková činnost organizace 
Příjmy v doplňkové činnosti jsou převážně tvořeny z placení zájmových 
útvarů, dále ze sběru papíru. Získané finanční prostředky byly použity 
k pokrytí poměrných nákladů na energie a na nákup pomůcek pro žáky. 
 

3. Stav fondů 
      Stavy fondů jsou uvedeny níže. 
 

 
 
PŘEHLED HOSPODAŘENÍ 
 

Příjmová část 
 

název částka 

Státní dotace                             25 801 305,00 Kč 

Dotace obce                                 4 268 000,00 Kč 

Poplatky za školní družinu                                 134520,00 Kč 

Příjmy z hospodářské činnosti                                   405 200,00 Kč 

Ostatní příjmy                                 2 028 596,75 Kč 

Celkové příjmy                              32 516 553,75 Kč 

   

 

 
Výdajová část 
 

název částka 

Náklady na mzdy pracovníků                                 18 767 866,00 Kč 

Odvody sociálního a zdravotního pojištění 6 292 503,00 Kč 

Výdaje na učebnice a školní pomůcky 523 515,67 Kč 

Výdaje na vzdělávání pracovníků 43 749,21 Kč 

Ostatní provozní náklady                                   6 867 310,21 Kč 

Celkové výdaje 32 494 944,09 Kč 

 
 



 

 

KOMENTÁŘ 
 
Hospodářským výsledkem dle jednotlivých rozpočtů: za rok 2023: 
 
1. Hospodářský výsledek z provozních prostředků obce Luštěnice 9 822,57 Kč 
 
2. Hospodářský výsledek z rozpočtu MŠMT  0,00 Kč 
   
 
3. Hospodářský výsledek z vlastní činnosti  11 787,09 Kč 
    
 
Hospodářský výsledek celkem 21 609,66 Kč 
  
 
 
Stav fondů za rok 2023: 
 

1. Rezervní fond  1 931 206,70 Kč
       
   

Rezervní fond je tvořen ze zlepšeného hospodářského výsledku a finančních darů 

a dosud nespotřebované zálohy dotačního programu. 

 
 

2. Fond kulturních a sociálních potřeb  62 742,57 Kč
  
  

 

Příděl do fondu je tvořen 1 % z ročního objemu zúčtovaných nákladů na platy a  

na mzdy včetně náhrad platů a mezd. 

 
 

3. Fond reprodukce  1 509 492,00 Kč 
 

Zdrojem fondu jsou odpisy DHM, ve výši účetních odpisů stanovených odpisovým 

plánem, schváleným zřizovatelem. Fond lze čerpat pouze na nákup investičního majetku 

a na financování oprav.  

 

 

4. Fond odměn 166 114,11 Kč 
 

Je tvořen přídělem ze zlepšeného hospodářského výsledku organizace se souhlasem 

zřizovatele. 

 
 
 

 



 

 

Stav dlouhodobého majetku organizace k 31.12.2023 

Stav DHM 3 006 662,60 Kč

   

Stav DDNM 115 309,00 Kč 

        Stav DDNM v podrozvahové evidenci 284 389,24 Kč 

   

Stav DDHM 8 770 028,49 Kč 

        Stav DDHM v podrozvahové evidenci 2 184 531,37 Kč 

  

 
Stav finančních prostředků organizace k 31.12.2023 
 

BÚ 5 409 790,03 Kč 

Účet FKSP 62 742,57 Kč 

Jiné běžné účty                                                                            2 232 420,51 Kč 

 Pokladna                                             15 602,00 Kč 

 
Finanční vypořádání za rok 2023 

 

Provozní prostředky   34 268 000,00 Kč 

 Spotřeba energií, vodné, stočné 1 411 366,25 Kč 

 Odpisy         133 272,00 Kč 

 Provozní náklady 2 713539,18 Kč 

Hospodářský výsledek                                                                           9 822,57 Kč

   

 

Rozpočet KÚ Středočeského kraje 

 

 Příjem (Kč) Čerpání (Kč) Zůstatek (Kč) 

 

Celkem 

 

84 600 84 600 0 

Klokan 5 000 

 

5 000 

 

0 

 

Program primární 

prevence 

 

79 600 79 600 0 

 

 

 

 



 

 

 

Státní rozpočet  
 

 Příjem (Kč) Čerpání (Kč) Zůstatek (Kč) 

 

Celkem 

 

 

26 094 600 

 

26 083 920 vratka 10 680 

 

Platy 

 

18 218 211 18 218 211 0 

OPPP 

  

27 200 

 

27 200 0 

ONIV+odvody+FKSP 6 954 281 

 

6 954 281 

 

0 

 

Národní plán obnovy 

Doučování 

 

 

72 480 

 

 

 

61 800 

 

vratka 

10 680 

 

Národní plán obnovy 

Prevence digitální 

propasti 

102 000 102 000 0 

 

Ukrajinský asistent 

pedagoga 

156 822 156 822 

 

0 

 

Rovný přístup ke kval. 

vzdělávání OP VVV 

 

563 606 

 

563 606 0 

 

 
 



 

 

 

 

 

 

 

UKÁZKA AKCÍ ŠKOLY 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4.9.2023 Zahájení školního roku  

 

V pondělí 4.9.2023 jsme společně přivítali nový školní rok. Milým projevem nás do něj 

uvedla paní ředitelka Mgr. Miluše Hůlková společně se starostkou obce Luštěnice paní 

Mgr. Magdalenou Fišerovou. 

Do školy nastoupila jedna třída prvňáčků – s paní učitelkami Mgr. Pavlínou Krkoškovou 

a Bc. Veronikou Holubcovou. Pro nejmladší děti je to velký krok do nové životní etapy, 

který zvládly na výbornou, a my doufáme, že je škola bude bavit a zároveň v ní budou 

spokojené. Také starší ročníky se po prázdninách vrátily do školních lavic, a i jim 

přejeme bezproblémový školní rok 2023/2024.  

 

 

 

6.9.2023 PT ŠVP – Výchova demokratického občana  

Žáci šestého ročníku si v rámci tohoto projektového dne pomocí kontaktních her 

prohlubují vzájemné vztahy, připravují a navrhují pravidla třídy, opakují si svoje práva 

a povinnosti. V sedmém ročníku rozvíjejí žáci finanční gramotnost, utvářejí si 

zodpovědný vztah penězům, ujasňují si pojmy dlužník, věřitel, spotřebitel, jsou poučeni 

o nevýhodnosti některých úvěrů. Žáci osmého ročníku se učí chápat obchodování 

v duchu Fair trade pomocí hry Cenová bitva, kde jsou rozděleni na obchodníky a 

pěstitele, rozvíjejí své logické myšlení, počítají své zisky případně co je přivedlo k 

neúspěchu. V devátém ročníku si žáci po zhlédnutí filmu Mý věci uvědomují, co je 

nejvíce důležité pro život a následně navrhují změny v obci, v které žijí. 

 

 



12.9. – 14.11.2023 Plavání 4. ročníku 

Od 12.9.2023 do 14.11.2023 jezdili žáci 4. ročníku plavat do plaveckého bazénu 

v Mladé Boleslavi.  Plavecký výcvik proběhl hladce bez komplikací. Žákům se výcvik 

líbil a taktéž zdokonalili své plavecké schopnosti. 

 

                        

 

5.10.2023 PT ŠVP Evropský dům – 6. třída 

     V rámci projektového dne vyrazili žáci 6. ročníku do Prahy, aby navštívili budovu 

Evropského domu – místo pro čerpání aktuálních informací o EU a prostředí chytré 

zábavy a sebevzdělávání. Žáci se zúčastnili projektu s názvem Referát o unii a 

interaktivní formou se seznámili s fungováním Evropské unie.  

Při setkání s žáky bylo maximálně využito jejich aktivního zapojení prostřednictvím 

hlasování, diskuze, filmové projekce a dalších zajímavých úkolů. Exkurze 

zprostředkovala nejen základní znalosti o Evropské unii, ale především přinesla 

nevšední zážitek v zajímavém prostředí. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5.10.2023 Muzeum fantastických iluzí Praha – 6. třída 

     Pátý říjnový den vyrazila 6.třída do Prahy. V rámci projektového dne jsme navštívili 

Evropský dům a pro zpestření druhé půlky dne jsme zavítali do Muzea fantastických 

iluzí – největšího muzea trikových iluzí v Praze. 

     Čekalo na nás více jak 150 interaktivních zábavných exponátů a fascinující svět 

neskutečných optických klamů. Pro vzpomínku jsme si odvezli velkou spoustu 

jedinečných fotek a super zábavu pro všechny bez rozdílu věku.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5.10.2023 PT ŠVP – Výchova k myšlení v evropských a globálních 

souvislostech 2. - 9. třída 

Ve čtvrtek 5. 10. proběhl ve škole projektový den Výchova k myšlení v Evropských a 

globálních souvislostech, kterého se účastnili žáci 2. – 9. třídy. Žáci z 1. stupně se 

hravou formou blíže seznámili se symboly Evropské unie a státy EU. Vše bylo 

doplněno diskuzí z jejich vlastních zkušeností, např. zážitky z dovolené.  

Žáci druhého stupně se zabývali především globálními souvislostmi a úlohou různých 

mezinárodních organizací. Žáci 6. ročníku podnikli v rámci projektového dne exkurzi 

do Prahy, kde navštívili Evropský dům. Interaktivní formou se blíže seznámili 

s fungováním Evropské unie.  

Cílem projektového dne je vést žáky k rozvoji základních vědomostí potřebných pro 

porozumění sociálních a kulturních odlišností mezi národy. 

9.10. PPP Jsme jedna parta – 4. třída 

Dne 9.10.2023 absolvovaly několik hodin semináře zaměřeného na spolupráci 

v kolektivu. Naučily se vzájemnému naslouchání, respektu a lepší spolupráci. Seminář 

byl velmi přínosný. Děti aktivity různého charakteru bavily. 

 

10.10.2023 PPP Fantastická šestka – 6. třída 

     V rámci školního vyučovacího dne byl v úterý 10.10. připraven pro žáky 6.ročníku 

projektový den s názvem Fantastická šestka. Uskutečnil se v budově školy, ale 



organizace proběhla pod vedením lektora Jaromíra Babky z Křesťanské akademie 

mladých z Mladé Boleslavi.  

     Hlavním tématem se stala vzájemná spolupráce a mezilidská komunikace. 

Vedenou diskusí, interakcí a několika málo aktivitami si žáci zkoušeli vzájemnou 

spolupráci v praxi. Ne vždy se podařilo všechno, podle očekávání je kolektivní 

spolupráce ještě běh na dlouhou trať. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

11.10.2023 Přírodovědný klokan – 8. a 9. třída 

Dne 11. 10. 2023 se žáci osmých a deváté třídy zabývali řešením úloh soutěže 

Přírodovědný klokan v kategorii Kadet. Bylo připraveno 24 otázek ze zeměpisu, 

matematiky, fyziky, chemie za tři, čtyři nebo pět bodů. Na první příčku se v celkovém 

hodnocení dostal Tomáš Gazsi z třídy 8. B se 72 body, druhou příčku obsadili Jakub 

Malík z 9. třídy a Tereza Heřtusová z 8. B se 67 body a na třetím místě se umístili 



Václav Marek a Adéla Fukováz 9. Třídy se 60 body. Všichni účastníci obdrželi pamětní 

listy, ti nejlepší získali navíc sladkou odměnu. 

 

23.10.2023 Dopravní hřiště - 4. třída 

Dne 23.10. jsme s žáky  4.ročníku navštívili dopravní hřiště v Mladé Boleslavi.  První 

část byla teoretická, která proběhla v učebně. Další část byla praktická, kdy žáci 

absolvovali jízdu na kole na dopravním hřišti. Další část nás čeká na jaře 2024, kdy 

budou žáci absolvovat písemný test z dopravní výchovy. 

 

31.10. – 2.11.2023 Sběr papíru  

Ve dnech 31.10 – 2.11. 2023 proběhl sběr starého papíru. Do sběrové akce se 

tentokrát zapojilo menší množství dětí a jejich rodičů. Organizačně pomáhali akci 

zajišťovat žáci sedmé a osmé A třídy. Ruku k dílu přiložili také deváťáci. Podle 

průměrného množství odevzdaného papíru na jednoho žáka bylo určeno pořadí tříd. 

Finanční odměna letos připadla 1. třídě. Nejlepší sběrači, kteří nasbírali více než 50 

kg, obdrželi drobné dárky. 

 

1.11.2023 Semiramis – 8. A 

1. 11. 2023 se uskutečnilo třetí setkání třídy 8.A s lektorem Bubancem z organizace 

Semiramis, která ve škole vede preventivní programy. Téma programu bylo - Nemůžu 

žít bez…(závislosti nejen drogové). Žáci si ve skupinách připravili dotazy na dané 

téma, rozlišovali, na čem můžeme být závislí.  Vyzkoušeli si formou hry, jak případně 

pomoci spolužáku s problémy, na koho se obrátit. Do aktivit se s chutí zapojovali 

všichni dle svých možností. Na příští setkání si žáci vybrali téma Ty a já. 

 

1.11.2023 Semiramis - 9.třída 

Letošní setkání z programu primární prevence bylo zaměřeno na téma Uvolněte se 

prosím. Tento blok byl zaměřen na zvládání stresových situací a vlastních emocí s nimi 

spojenými. Třída reagovala proměnlivě, někteří měli o téma zájem, pro jiné bylo 

náročné a nedokázali se dostatečně „ponořit do problému“. Bylo ale zajímavé sledovat 

třídu pohromadě při mimovyučovacích aktivitách. 



        

 

3.11.2023 Obhajoby oborových prací – 8. A 

Dne 3. 11. 2023 obhajovali žáci 8. A své oborové práce. V letošním roce si sami vybírali 

témata a oslovovali své konzultanty. Všichni byli připraveni, ale u některých byla vidět 

veliká nervozita. Nejvíce spolužáky i komisi zaujala Anička Jirešová, která si vybrala 

téma Testování na zvířatech.  Zvlášť dojemný byl závěrečný animovaný příběh 

testovaného králíčka. Tomáš Kýhos překvapil zasvěceným výkladem o dinosaurech a 

dalších tvorech období jura a křídy. Zaujal také Denis Stibor, který zpracoval 

zajímavosti ze života bubeníka Miloše Meiera. Málo připravený bal naopak Patrik Kos, 

kterému se téma Karel Gott nepodařilo se zaujetím připravit. 

 

7.11.2023 Semiramis - 8.B 

Podzimní setkání s lektory Semiramisu mělo téma Já mezi lidmi. Bylo zaměřené na 

rozvoj různých komunikačních dovedností, rozpoznávání komunikačních chyb, 

konstruktivního řešení konfliktů a praktický nácvik odmítání (jak říci ne). Aktivity byly 

dosazované do běžných situací ze života, kde žáci mohou osvojené dovednosti využít.  

 

8.11.2023 - Finanční gramotnost - 2.A a 2.B 

Dne 8.11.2023 k nám do školy zavítala osobní bankéřka z České spořitelny paní 

Veronika Hájková.  



Hravou formou nám přiblížila, jak se pracuje s penězi. Např. jak je to s příjmy a výdaji 

peněz, kolik co stojí, nakupování. Zabývala se také přípravou peněz do peněženky na 

běžný nákup. Počítání položek nákupu, kolik to bude stát a kolik musí zaplatit. Jaké 

mince by potřebovala k zaplacení nákupu.  

Nejdůležitější ovšem je otázka, jak děti vést k finanční gramotnosti, aby uměly s penězi 

zacházet zodpovědně, dokázat mít přehled nad svými výdaji a také nemít problém 

něco ušetřit. A především, aby byly schopné vědět, proč to dělají.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

9.11.2023 Obhajoby oborových prací - 8.B 

9.11. 2023 obhajovali své oborové práce žáci 8.B. Letos si témata vybírali sami, podle 

svého zájmu. S konzultantem z řad učitelů nakonec všichni svá díla zdárně zpracovali. 

U obhajoby někteří zaujali své posluchače a porotu více, jiní méně, ale nakonec se 

mohli radovat všichni, protože nikdo nemusel práci předělávat a obhajovat na druhý 

pokus. 

 

10.11.2023 PPP SEMIRAMIS – 6. třída 

     V pátek 10.11. proběhl v 6. třídě preventivní program na téma Vyplouváme na  

2. stupeň. Jak název napovídá, projekt byl zaměřen na bezproblémový přechod žáků 

na druhý stupeň základní školy. 

     Žáci se ve společné úvodní diskusi věnovali změnám, které je potkaly po vstupu na 

2.stupeň, shrnuli jednotlivá třídní pravidla a vyzkoušeli si několik aktivit. Společné 

aktivity měly vést ke spolupráci třídního kolektivu. Ta se však více dařila pouze 



v menších třídních skupinkách. Na celotřídní spolupráci bude nutné ještě zapracovat. 

Závěrečná část projektového vyučování byla věnována reflexi a dotazům, které žáky 

zajímaly během celého projektu.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10.11.2023 Dušičky  

Večerní akce na počest svátku zesnulých byla po přesunutí ze 3. listopadu 

úspěšně zahájena v parku před školou. Zahájení se neslo v duchu tradic, bílá a černá 

duše přivítaly živé návštěvníky a společně zavzpomínali na tradice pojící se s tímto 

dnem. Zanedlouho se dostavil ke škole lampionový průvod vedený MŠ Luštěnice, ke 

kterému se přidaly žáci ZŠ Luštěnice a jejich rodiče – obec tak rozsvítili na počest 

zesnulých a zároveň vyprovodili i letní čas.  

Po okruhu děti čekalo v parku 5 stanovišť osvětlených svíčkami na kterých plnily 

úkoly s podzimní tématikou, ty starší se mohly vydat po stromové stezce a najít tak 

odpovědi na otázky ohledně Dušiček. Kdo měl štěstí, mohl v parku objevit listinu duší 

a zanechat tak zde památku v podobě svého podpisu.  

V pondělí se účastníci v rámci ZŠ Luštěnice sešli před školou a za odvahu a 

aktivitu dostali sladkou odměnu. 

 

10.11.2023 PPP Semiramis - 7. třída 

V pátek 10. 11. žáci sedmého ročníku absolvovali preventivní program se zaměřením 

na prevenci šikany ve školním prostředí a budování kolektivního vědomí a 



zodpovědnosti. V úvodu se žáci měli představit a zamyslet se nad tím, které dvě 

pozitivní vlastnosti by jejich kamarád měl mít, a naopak jednu negativní, kterou by 

neměl mít. Za pomoci různorodých aktivit a her se žáci vžívali do situace, jak se cítí 

vyčleněný jedinec a jak snadné je podat mu pomocnou ruku. Společně vytvořili plakát 

proti šikaně, při tvorbě se měli vcítit do rolí agresor, oběť a přihlížející. Využití 

různorodých aktivit přispělo k aktivaci žáků. Formou řízeného rozhovoru byli žáci 

vedeni k zamyšlení nad tématem šikany a vyjádření jejich názoru. 

 

15. 11. 2023 Bubnování 1. - 3. třída 

Žáci tříd 1., 2.A, 2.B 3.A a 3.B se zúčastnili akce bubnování, které proběhlo 

v prostorách MŠ Luštěnice. Pod vedením bubenického mistra si děti vyzkoušely hru 

na africké bubny a tanec za rytmu bubnů.  

 

 

15.11.2023 Klub mladého diváka  

Ve středu 15. 11. 2023 navštívili členové Klubu mladého diváka své první letošní 

představení s názvem Elixír, které se odehrávalo v prostorách Městské knihovny na 

Mariánském náměstí. Žáci měli možnost vidět tři příběhy vyprávěné tancem. Před 

každým příběhem vždy přiblížila děj učitelka tance z konzervatoře, jejíž svěřenci 



tančili. Nejvíce zaujal příběh o hledání tajemného elixíru templářů. Tanec byl 

doprovázen hudbou Leoše Janáčka, Wolfganga Amadea Mozarta a Petra Iljiče 

Čajkovského. Po představení proběhla beseda s tanečníky a jejich lektorkou, která 

byla pro žáky velmi zajímavá a pěkně doplnila zážitek z představení. 

 

21.11.2023 TF Florbal kategorie IV. 

Okrskové kolo ve florbale jsme odehráli v Mladé Boleslavi v nové Městské sportovní 

hale u 5. Základní školy. Sešla se konkurence 8 základních škol z okresu Mladá 

Boleslav. Naši hráči v kategorii zástupců 8. a 9. tříd si vedli velmi dobře, pětkrát zvítězili 

a dvakrát skončilo naše utkání remízou. Celkově z toho bylo 2. místo a postup do 

okresního kola, mezi 4 nejlepší týmy mladoboleslavského okresu. 

 

21.11.2023 Exkurze národní zemědělské muzeum – 7. třída 

V úterý 21. 11. žáci absolvovali exkurzi v Národním zemědělském muzeu, kde je 

čekaly dva programy. V první programu „Pole pod lupou“ se žáci blíže seznámili se 

základními plodinami a jejich využitím. Zjistili, co znamená domestikace a šlechtění, 

jak se rostliny od pravěku proměnily. Pod mikroskopem si prohlédli rostliny a jejich 

semena.  

Druhým programem byla kvízová hra po muzeu „Objev zapomenutého génia“. Žáci 

měli k dispozici kufřík obsahující různé pomůcky a kartičky, které je vedli po budově 

muzea. Za pomoci QR kódů si načítali do telefonu jednoduché kvízové otázky, za 

jejichž správné zodpovězení získali postupně klíč k vyluštění šifry. Většina skupin 

zvládla zdárně šifru vyluštit a dostali tak na památku drobnou odměnu. V průběhu hry 

si žáci prošli všechny expozice v muzeu.  

 

29.11.2023 Regionální kolo soutěže žákovských družstev v šachu 

Nymburk 

Ve středu 29. 11. se 4 žáci I. kategorie (1.-5. třída) a 4 žáci II. Kategorie (6. – 9. třída) 

zúčastnili šachového turnaje čtyřčlenných družstev škol. Konkurence byla velká, sešlo 

se celkem 14 škol, naši mladší žáci vyrazili spíše na zkušenou a skončili na 9 místě, ti 

starší si vedli lépe skončili na pěkném 8. místě. 

 



                    

 

                     

 

1.12.2023 Adventní výstava 

V pátek 1.12.2023 se na naší základní škole uskutečnila již tradiční Adventní výstava. 

Žáci všech tříd se na tuto událost pečlivě připravovali. 

Výstava byla zahájena hudebním vystoupením v 15.30 hod. ve školní jídelně. Děti z 2. 

a 3. ročníků pod vedením paní učitelky PeadDr. Ivany Illichmannové nacvičily pásmo 

vánočních básniček a písniček. Dále vystoupily děti, které chodí na taneční kroužek, 

kroužek flétny a hry na akordeonu, v neposlední řade děti z kroužku hry na kytaru pod 

vedením paní Marie Kopřivové. Všechna vystoupení se dětem velmi vydařila a 

navodila správnou předvánoční atmosféru. 



V 16 hod. začala výstava spojena s prodejem krásných výrobků s adventní a vánoční 

tématikou, které vytvářeli naši žáci.  

Velké poděkování opět patří paní učitelce Mgr. Pavlíně Krkoškové, která výrobu 

organizovala.  

        

 

                 

 

                         

 



                        

 

                           

 

4.12.2023 Čeps cup v Mladé Boleslavi 

Naši nejmladší florbalisté vyrazili na svůj první turnaj. Zúčastnili jsme se turnaje Čeps 

cup v Mladé Boleslavi. Turnaj proběhl ve dvou základních skupinách, čtyř a pětičlenné, 

ze které čtyři nejlepší týmy postupovaly do play off. Mi jsme byli v té pětičlenné. 

Všechny zápasy byly velmi vyrovnané, ale nám se podařilo zvítězit až v tom posledním 

proti Benátkám. Tím jsme postoupili do vyřazovacích bojů. Ve čtvrtfinále jsme však 

narazili na vítěze druhé skupiny a odešli s porážkou 1:7. Výsledkovou útěchou nám 

bylo vítězství v posledním zápase o konečné 7. místo. Pro všechny hráče to byla 

výborná zkušenost v jejich florbalových kariérách a už během turnaje udělali velký 

pokrok. 



                      

 

5.12.2023 – Mikulášská nadílka - 3.A 

Ukázka mikulášského tvoření, abychom dětem zkrátily čekání na večerní Mikulášskou 

nadílku. 

                              

 

8.12.2023 – Lidové tradice v Polabí - 3.A a 3.B 

Do skanzenu v Přerově nad Labem jela 3.A a 3.B. Hned po příjezdu na nás čekala 

moc milá paní průvodkyně, která s námi všechny chalupy a chaloupky prošla. Její 

výklad byl pro děti velmi zajímavý, nebyl zdlouhavý, a přesto jsme se dozvěděly vše 



potřebné o vánočních zvycích a životě našich předků. Například čím se zdobil vánoční 

stromeček, jaké cukroví se peklo a tehdejší podoby adventních věnců. Protože bylo 

mrazivé počasí, mohly jsme se na konci prohlídky jít zahrát do velké a kamny vytopené 

chalupy, kde se děti občerstvily svačinou. Ke skanzenu náleží také obchůdek s 

drobnými upomínkovými předměty, kde si děti nakoupily dárečky pro rodiče a 

sourozence. A jelikož nám zbyl ještě nějaký ten čas, tak jsme ještě zašly do zdejší 

cukrárny koupit dětem něco za zub. 

 

                 

       

     

 

 



11.12.2023 – Kino  

Do kina jela 3.A, 3.B, 1. třída a pár dětí ze 4. třídy. Promítala se pohádka Přání od 

Walta Disneyho. Příběh byl velmi dojemný a poučný. Máme si stát za svými sny a 

pomáhat druhým, aby si mohly uskutečnit ty své a nenechat se odradit okolím.  

                                      

 

12. 12. 2023 - Vánoční Praha – 6. třída 

V předvánočním čase 12. 12. vyrazili žáci ze šesté třídy na tradiční návštěvu vánoční 

Prahy. Procházka po Staroměstském náměstí mezi vánočními stánky a nazdobeným 

stromem je každoroční rituál. Ten je vždy doplněn nějakou kulturně vzdělávací nebo 

sportovní akcí.  

Pro letošní rok byla za odměnu vybrána návštěva laser arény v Praze Na Příkopech. 

Někteří prožili takovouto zábavu úplně poprvé. Zrelaxovali jsme se, dobili baterky a 

zažili skvělou zábavu. Na závěr jsme jen mohli konstatovat, že návštěva arény byl 

skvělý způsob, jak efektivně využít volný čas na výletě či jak zažít modernější tělocvik. 

Rádi se sem v budoucnu vrátíme. 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

12.12.2023 – Kino 2.B 

V úterý dopoledne 12. prosince jeli žáci naší třídy 2. B linkovým autobusem do kina v 

Mladé Boleslavi na pohádku Přání.  

Animovaná muzikálová pohádka Přání z dílny Walta Disneye vtáhla děti do kouzelného 

království Rosas plného kouzel. Děti si vzaly i drobné kapesné na občerstvení a nasály 

předvánoční atmosféru i z výzdoby Bondy centra. 

 

 



 

15.12.2023 Vystoupení Klaudiánova nemocnice v MB 

V pátek 15.12.2023 se na charitativní akci v nemocnici zúčastnilo 7 žáků.  Krásné 

hudební vystoupení v předvánočním čase, dětí pod vedením paní Marie Kopřivové 

zahrálo na kytaru a zazpívalo pro pacienty a návštěvníky nemocnice.  

 

                

 

                 

 



17.12.2023 - Útulek 

Ve spolupráci s Mateřskou školou Luštěnice jsme byli odvézt do Útulku Březno 

granule, hračky, konzervy a pamlsky, které naši žáci a jejich rodiče postupně nanosili. 

Útulek všem moc děkuje a naše škola také. Je fajn se spojit pro dobrou věc. Od 

každého stačí málo, ale výsledku je to velký dar. 

                  

 

19.12.2024 – Exkurze Armádní muzeum – 8. ročníky 

19. 12. navštívili žáci 8. ročníku Armádní muzeum v Praze na Žižkově. Cílem exkurze 

byla část muzea, věnovaná 2. světové válce. Expozice ukazuje boje druhé světové 

války na všech frontách, kde se vyskytovali českoslovenští vojáci, v mnoha vitrínách 

může návštěvník spatřit širokou škálu zbraní, stejnokrojů, předmětů osobní potřeby, 

dokumenty, listiny, fotografie atd. 

Vedle frontových bojů je zde také ilustrován domácí odboj v protektorátu. Mimořádný 

prostor je pochopitelně věnován atentátu na Reinharda Heydricha v květnu 1942. Jsou 

zde vystaveny předměty vztahující se k aktivitám Jana Kubiše a Josefa Gabčíka, také 

vše, co se týká bojů československých vojáků v chrámu sv. Cyrila a Metoděje v 

pražské Resslově ulici v červnu 1942. Speciální část této expozice je také věnována 

obětem holocaustu. 

Závěrečná část této části expozice se pak soustředí na jaro roku 1945 a povstání 

českého lidu, zachyceno je i období let 1945-1948, kdy došlo k obnově 

Československa, ale zároveň již země bojovala o budoucí cestu, respektive zda bude 

nadále demokracií či se vydá vstříc nesvobodě. 

Žáci ve skupinách plnili úkoly z přiděleného pracovního listu, který se věnoval 

konkrétním událostem tohoto období, samozřejmě si prohlédli celou rozsáhlou výstavu 

a našel se i čas na krátké seznámení d dalšími expozicemi muzea, které mapují starší 

etapy historie.  



20.12.2023 Bubnování    

Vystoupení Matěje Diviše a Antonína Procházky pro naše žáky zprostředkoval bývalý 

žák naší školy Daniel Stibor a toto vystoupení jistě bylo nevšedním posluchačským 

zážitkem pro děti i pedagogy. Mladí interpreti představili méně známé bici hudební 

nástroje – marimbu a vibrafon a předvedli užaslým posluchačům rozjímavý, 

terapeutický charakter hudby a bicích nástrojů a s ním spojené emoce, které jak při 

poslechu, tak při samotné performanci vznikají. Do rytmizace mladí umělci vtáhli i 

obecenstvo, což všichni přijali s nadšením a ochotně spolupracovali rytmickým 

vytleskáváním či podupáváním. Kromě interpretace klasických děl předvedli mladící 

své vlastní skladby inspirované zážitky z cest, studiem gamelanu v Indonésii i pobyty 

v trapistickém klášteře.  

 

21.12.2023 – Exkurze Praha 

Dne 21.12.2023 jsme s dětmi ze 4. ročníku v rámci mediální výchovy navštívili Prahu. 

Ráno jsme se vlakem vydali na pražské hlavní vlakové nádraží, odkud jsme pěšky 

pokračovali na Staroměstské náměstí, kde jsme čekali, až odbije celá hodina na 

Staroměstském orloji, aby si ho děti mohly prohlédnout. Poté jsme pokračovali na 

Karlův most a Václavské náměstí. Během celé prohlídky Prahy měly děti za úkol 

sledovat reklamy a poté jsme ve škole zpětně udělaly společně reflexi = co je reklama, 

k čemu slouží reklama, která reklama děti zaujala a proč atd. Výjezd do Prahy byl 

současně zaměřen v rámci vlastivědy i na památky Prahy. Dětem se výjezd líbil, vrátily 

se spokojené a plné nových zážitků. 

 

21.12.2024 – Spaní ve škole 

Vánoční besídku žáků 9. třídy jsme letos spojili s přespáním ve škole. Byla to vlastně 

taková vánoční party, na kterou si děti přinesli cukroví a další pochutiny a pan učitel 

zajistil nealkoholické nápoje. Sehrála se celá řada her, zábavných a díky 

dlouhotrvajícímu výpadku el. energie i napínavých a strašidelných. Každopádně to byl 

dobře a zábavně strávený čas. 

 

22. 12.2024 – Soutěž v anglickém jazyce - Christmas verb quiz 

Tradiční předvánoční soutěž v předvádění anglických sloves čtyřčlenných týmů. Opět 

byly k vidění zajímavé výkony se stupňující kvalitou a fantastickým finále. Soutěže se 

zúčastnili žáci 6. – 9. třídy. 

 



5.1.2024 – Obhajoba oborových prací – 7. třída 

Dne 5. ledna žáci obhajovali své oborové práce. Téma si žáci mohli vybrat podle svých 

zájmů. Všichni byli připraveni a úspěšně své práce obhájili, pro některé to byla 

skutečná výzva. Jejich učitelé v komisi a zvídaví spolužáci měli možnost pokládat 

otázky prezentujícím žákům, na které se jim snažili odpovídat. S tvorbou prezentací 

neměli žáci výraznější obtíže, někteří si na nich dali opravdu záležet. Mnozí netrpělivě 

vyhlíží další ročník oborových prací, kdy si budou sami vybírat téma, kterému se budou 

podrobněji věnovat.  

 

21. – 26. 1.2024 Lyžařský výcvik 

Letos na lyžařský výcvik vyrazili žáci a žákyně 9. ročníku. Vlastně jsme měli obrovské 

štěstí na výběr termínu, protože před i po našem kurzu byly obrovské problémy se 

sněhem. My jsme si skvěle zalyžovali ten, kdo už uměl se zdokonalil a začátečníci se 

lyžovat naučili. Každopádně všichni si užili parádní týden na horách, který se stane 

jedním z jejich největších školních zážitků. 

 

31.1.2024  Klub mladého diváka – Kouzelná flétna 

Ve středu 31. 1. navštívili členové Klubu mladého diváka představení v Divadle 

V Dlouhé – Kouzelná flétna. V hlavní roli jsme viděli Ondřeje Rychlého. Zaujaly 

především netradiční moderní kostýmy. V roli královny noci byl výborný Jan Sklenář, 

který zpíval chvíli basem a chvíli sopránem. 

 

8.2.2024 PPP - KAM – 5.A a 5.B 

Žáci se sešli s panem Babkou při dalším projektu primární prevence, tentokrát na téma 

Kybergrooming.  Předmětem setkání bylo objasnit dětem vhodnost, nevhodnost a 

nebezpečí sledování aktivit neznámých lidí na sociálních sítích, zapojování se do 

komunikace s neznámými lidmi, a také možné ohrožení jich samotných zapojováním 

se do těchto aktivit, jak rozpoznat možné nebezpečí, jak řešit podezření na nebezpečí. 

Žáci zhlédli tematické video, na jehož základě se odvíjela následná řízená diskuse. 

Setkání probíhalo v přátelském a otevřeném duchu, žáci využili možnost se 

k problematice vyjádřit.    

 

8.2.2024 PPP - KAM – 7.třída 

Ve čtvrtek 8. 2. se žáci 7. třídy zúčastnili vzdělávacího programu od KAM na téma 

kyberšikana a kybersexting. Větší část dvouhodinového programu probíhala formou 



řízené diskuze, průběžně žáci sledovali krátká videa k danému tématu. Žáci mohli 

prezentovat své vlastní zkušenosti s kyberšikanou a sextingem. Cílem bylo varovat 

žáky před možnými nebezpečími v online světě a jak se případně zachovat.  

 

14.2.2024 Sekundární prevence s PPP – 7. třída 

Ve středu 14. 2. proběhla plánovaná intervenční návštěva v 7. třídě z Pedagogicko-

psychologické poradny. Program organizovala a vedla oblastní metodička prevence 

Mgr. Radmila Sabolová. Program trval dvě vyučovací hodiny. V první části žáci 

diskutovali o tom, co jim vadí či vyhovuje v jejich třídním kolektivu. Pracovali 

s kartičkami, u kterých vysvětlovali, proč si je vybral, čím je zaujali. Ostatní měli 

naslouchat, což se zcela nedařilo. Společně si psali milé vzkazy. Na závěr vytvořili 

náhodné dvojice, které spolu plnily aktivity zaměřené na pozitivní interakce.  

 

17.2.2024 Šachový turnaj 

V sobotu 17. února proběhl za účasti 26 hráčů a hráček 4. ročník šachového turnaje O 

pohár základní školy. Utkali se zde mladí i starší, začátečníci i pokročilí a turnaj se nesl 

ve velmi přátelské atmosféře. Každý odehrál sedm partií této královské hry a bez 

ohledu na konečné výsledky vypadali všichni na konci turnaje velmi spokojeni. Jsme 

rádi, že se tato hra těší na naší škole velmi slušné oblibě, především díky vedoucímu 

našeho šachového kroužku panu Josefu Rastočnému. 

 

27.2.2024 Školní kolo recitační soutěže 

V úterý 27. 2. 2024 proběhlo školní kolo recitační soutěže, které se zúčastnilo 40 žáků 

z prvního a druhého stupně. Žáci byli rozděleni do čtyř kategorií, o jejich výkonech 

rozhodovala porota. Všichni soutěžící dostali cenu útěchy. Vítězové jednotlivých 

kategorií budou reprezentovat školu v okresním kole recitační soutěže Dětská scéna, 

kterou pořádá Gymnázium Dr. J. Pekaře v Mladé Boleslavi.  

Svým vystoupením nejvíce zaujali a vítězná místa obsadili žáci:  

1. kategorie:  

1. místo: Kováč Vojtěch 

2. místo: Nekvindová Ema  

3. místo: Doleček Jan 

 

 



2. kategorie:  

1. místo: Janů Elen 

2. místo: Weberová Viktorie  

3. místo: Chmelárová Viktorie 

 

3. kategorie:  

1. místo: Gumuláková Johana 

2. místo: Šrajer Jakub 

3. místo: Velebný Vojtěch 

 

4. kategorie:  

1. místo: Boldy Anna Karolína 

2. místo: Nikodém Ondřej 

3. místo: Pavlíčková Natálie 

 

11.3.2024 Debata s piloty armádních gripenů 

11.3. 2024 se žáci deváté a osmých tříd zúčastnili natáčení podcastu s armádními a 

akrobatickými letci Stanislavem Čejkou a Janem Tvrdíkem v Škoda muzeu v Mladé 

Boleslavi. Pro žáky bylo zajímavé jak vyprávění obou letců o službě v armádě, tak také 

jejich aktivita v akrobatické skupině The Flying Bulls Aerobatics Team. Řada žáků se 

do debaty zapojila pokládáním otázek k tématům, která je zaujala. 

 

13.3.2024 Divadelní představení  

Ve středu 13. března navštívili naši školu umělci z Divadélka pro školy z Hradce 

Králové. Pro 1. stupeň sehráli představení s názvem Nová dobrodružství veverky 

Zrzečky. Tato pohádka volně navazuje na motivy slavné dětské knížky. Šlo o 

kombinované loutkoherecké představení – vyprávění ze života lesních zvířátek, 

ztvárněných maňáskovými loutkami, kterým dodává život především komunikace 

s živými herci a s dětmi z publika.  

 Žáci 2. stupně zhlédli pořad Divadelní cestopis aneb Evropou od renesance po 

realismus. Toto představení bylo souborem ukázek z nejslavnějších evropských 

divadelních her od středověku po české národní obrození. Děti se seznámily např. 

s renesanční tragédií Hamlet od W.Shakespeara, nebo s ukázkou z díla Zdravý 



nemocný od Molliéra. Dále nahlédli do díla C.Goldoniho (Sluha dvou pánů) nebo 

E.Rostanda (Cyrano z Bergeracu). Poslední zastávkou bylo zobrazení nejslavnější 

divadelní vraždy v dějinách českého divadla, tedy ukázka z Maryši bratří Mrštíků. 

Přitažlivou formou byla opět doplněna výuka českého jazyka a literatury. 

     

 

 

 

15.3.2024 Spaní ve škole – 3.B 

Z pátku na sobotu 15.-16.3.2024 se třeťáci z béčka vyspali ve škole. 

Proč jsme se tak rozhodli? 

K poslednímu březnu nás opouští milá, laskavá, hodná spolužačka a my se s ní chtěli 

kamarádsky rozloučit. 

K večeři jsme si dopřáli pizzu. Hráli jsme hru RISKUJ a vybarvovali barvami na sklo 

velikonoční zajíčky. 

A na závěr celého večera jsme se dívali na BABOVŘESKY a k tomu jsme si 

pochutnávali na brambůrkách. 

No, usnuli jsme hodně pozdě a hodně brzy jsme vstávali. V 8 hodin po úklidu odchod 

domů a rychle ještě dospat. 



                   

 

                          

 

 

 

 



16.3.2024 KMD – Africká Královna 

Ve sobotu 16.3. 2024 navštívili členové Klubu mladého diváka představení s názvem 

s názvem Africká královna v pražském divadle Palace na Václavském náměstí.  Žáci 

měli možnost vidět divadelní představení s elitními herci české divadelní scény Lindou 

Rybovou a Hynkem Čermákem. Představení hrané pouze dvěma herci žáky zaujalo a 

řada z nich ho hodnotila jako nejlepší, co v rámci KMD viděli. 

 

20.3.2024 – Exkurze Muzeum lega - 6.třída  

     Ve středu 20. 3. vyrazila šestá třída směr Praha. Jejich dnešním cílem se stalo 

MUZEUM LEGA v Praze na Národní třídě. 

     Toto muzeum je největší soukromou sbírkou LEGO na světě. Na ploše  

420 m2 se zde nachází 20 tematických expozic obsahujících dohromady 3000 

unikátních modelů, které jsou složeny z více než 1 000 000 kostiček. Děti tak mohly 

zhlédnout jedinečné modely pražských pamětihodností, jako jsou Karlův most, 

Národní muzeum či divadlo nebo Staroměstský orloj. Nechyběly však ani světové 

pamětihodnosti – např. Eiffelova věž, chrám Vasila Blaženého nebo indický Tadž 

Mahal. Zaujala i velká postavička oblíbeného Krtečka. Nachází se zde i expozice 

věnované rytířským soubojům, mašinkám, Star Wars či Harrymu Potterovi. 

Návštěvníci se zároveň dozví něco víc o historii a vývoji značky LEGO® a plno 

zajímavostí navrch. 

     Pro milovníky kostiček byl připraven i speciální koutek, kde si na své přišli 

návštěvníci všech věkových kategorií. A kdo si chtěl odnést i něco domů, mohl navštívit 

prodejnu, která láká všechny návštěvníky na konci expozice. 

 



22. 3. 2024 PT ŠVP 

Žáci pátého ročníku si v rámci tohoto projektového dne, který nesl podnázev Jeden 

den s handicapem, vyzkoušeli, jaké to je žít s handicapem. Se zavázanýma očima se 

tak vodili po škole, vyzkoušeli si tvorbu z keramické hlíny a nakonec malovali – nohou 

nebo ústy. 

           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



25.3.2024 Matematický klokan 

Dne 25.3. 2024 si žáci od druhého do devátého ročníku měřili síly nad úlohami 

Mezinárodní matematické soutěže Klokan. Žáci nejmladší, z druhé třídy a třetí třídy 

soutěžili v kategorii Cvrček a řešili celkem osmnáct úloh, které byly hodnoceny 3, 4 

nebo 5 body. Nejvíce bodů získal Libor Žítek 64 b a Adam Laník 64b z 2.B. Třetí místo 

obsadil Norbert Szabó 32b z 3.A. 

V kategorii Klokánek, která byla určena pro žáky z čtvrté a páté třídy, obsadili první 

místo Ema Holubcová 84b z 4.tř, druhé místo Karolína Fejfarová 66b a třetí místo 

Eliška Hartmanová 65b, obě děvčata navštěvují 5.A.  

V kategorii Benjamín soutěží žáci šestého a sedmého ročníku. V této kategorii se na 

prvním místě umístila Adéla Štajnerová 59b, na druhém místě Ondřej Legner 57b a 

třetí místo obsadila Šárka Libichová 55b. Všechny děti navštěvují sedmou třídu. 

Nejstarší žáci z osmých a devátých tříd soutěžili v kategorii Kadet, kde na prvním místě 

se umístil Adrian Boldy 76b z 9.tř, druhé místo obsadil Štěpán Deák 67b a třetí místo 

obsadila Michaela Havrancová 64b. Oba žáci chodí do osmé třídy.  

V kategoriích Klokánek, Benjamín a Kadet řeší všichni 24 úloh, které jsou hodnoceny 

3, 4, 5 body. Všichni zmínění vítězové obdrželi pamětní listy a kromě diplomů také 

sladkou odměnu. 

 

26.3.2024 – Virtuální prohlídky 

26.3. se žáci osmých tříd prostřednictvím virtuální prohlídky podívali do přečerpávací 

vodní elektrárny Dlouhé stráně. Program zaštítěný slupinou ČEZ byl nabitý pro žáky 

novými informacemi o historii, současnosti i budoucnosti přečerpávací elektrárny. Děti 

ocenily zejména interaktivitu, odbornost a prezentaci tématu dvěma aktivními 

moderátorkami. Poutavou tečkou na závěr byla pro osmáky soutěž o zajímavé ceny. 

 

26. a 27.3.2024 – Dětská scéna 2024 – Okresní kolo v recitaci 

Ve dnech 26. a 27. 3. se uskutečnilo Oblastní kolo soutěžní přehlídky v recitaci na 

Gymnáziu Dr. Josefa Pekaře v Mladé Boleslavi.  Vybraní žáci 1. stupně recitovali v 

úterý 26. března, ačkoliv se nikdo z žáků neumístil na stupních vítězů, Viktorie 

Weberová svým přednesem zaujala a vysloužila si čestné uznání.  

Ve středu 27. 3. naši školu reprezentovali žáci z 2. stupně. Ani tentokrát nedosáhli na 

příčky vítězů, ale svým vystoupením porotu zaujal Ondřej Nikodém, který získal cenu 

Signál rádia.  

 



             

 

27.3.2024 Projekt Velikonoce – 1. – 3. ročník 

Projekt Velikonoce proběhl 27. 3. 2024 v prvním až třetím ročníku naší školy.  

Děti se sice učily, ale trochu jinak, než obvykle. Výuka byla hravá a prolínala všemi 

předměty. Seznámily se s historií Velikonoc, počítaly velikonoční úlohy. Zároveň si 

vyzkoušely některé tradice, typické pro oslavy velikonočních svátků. Pekly perníčky, 

vyráběly přáníčka a drobné předměty k výzdobě školy, domácností i jako dárečky pro 

rodiče, zdobily vajíčka různými technikami včetně voskové techniky, pletly pomlázky.    

       



2.4.2024 Obhajoby oborových prací – 6.třída  

V úterý 2. dubna čekaly na žáky 6.třídy první obhajoby oborových prací.  

Většina prezentací proběhla úspěšně a v řádném termínu. Bezproblémové bylo i 

odevzdání všech písemných prací. A protože se většina dětí svým obhajobám poctivě 

věnovala, bylo možné zhlédnout velkou plejádu rozličných prací z přírodopisu, 

zeměpisu, dějepisu, ale i z anglického jazyka nebo fyziky, či prezentace a jejich 

obhajoby z hudební, výtvarné či tělesné výchovy, nebo z praktických činností. 

Nakonec všichni žáci svoje obhajoby úspěšně ukončili a závěrečné hodnocení od 

svých spolužáků je jistě potěšilo.  

 

 

4. 4. 2024 SEMIRAMIS 

Ve čtvrtek 4.4. byl pro žáky 8. A u připraven program Centra primární prevence 

Středočeského kraje s názvem „Já a ty“. Tématem tohoto bloku jsou mezilidské a 

partnerské vztahy. Techniky využité v programu byly zaměřeny na rozvoj komunikace, 

empatie, vzájemného naslouchání a porozumění. Cílem bylo uvědomit si rozdíl mezi 

mužem a ženou a rozvíjet vzájemnou toleranci a pochopení. V rámci aktivit se 

zapojovali všichni žáci, efektivnější v tomto ohledu byly činnost v menších skupinách. 

Téma brali vážně a v diskusi prokazovali vyspělost a zralost.  

 



4.4. 2023 SEMIRAMIS 

Ve čtvrtek 4. 4. proběhl jarní blok programů preventivních aktivit organizace 

Semiramis. Žáci si vybrali téma Uvolněte se, prosím, zaměřené na zvládání stresových 

situací a vlastních emocí s nimi spojených. Blok se soustředí také na téma stresu jako 

důležitého prvku rozvoje člověka a ukazuje i na jeho pozitiva. Záměrem je podpořit u 

žáků zdravé vzorce zvládání náročných situací, ukázat možnou psychohygienu a 

nabídnout způsoby dlouhodobého posilování psychické odolnosti. Žáci se aktivně 

zapojili do všech aktivit i reflexí. 

               

 

               



9.4.2024 Branný den 

Dne 9.4. se konal pro žáky 2. stupně Branný den v lese Zelená. Žáci k orientaci po 

lese používali aplikaci v mobilním telefonu, plnili připravené úkoly a na konci cesty je 

čekal poklad. Nejen žáci, ale i učitelé si slunečný den náležitě užili. Více fotografií 

naleznete ve fotogalerii. 

                  

         

 

 

10.4.2024 Zápis do prvních tříd 

10.4. 2024 proběhl zápis do prvního ročníku. Akci zajišťovali především učitelky 

z prvního stupně. V rámci zápisu byla ověřována úroveň zvládnutí základních 



dovedností nutných pro úspěšný nástup do školy. Děti přišly tradičně podpořit jejich 

učitelky mateřské školy. Pro děti a jejich rodiče byl zápis mimořádnou událostí, vždyť 

od září se všem dramaticky změní životní styl. 

                      

                  

                       

 

12.4.2024 Exkurze Kutná Hora 

V pátek 12. dubna se žáci 7. ročníku a vybraní žáci z 8. tříd zúčastnili exkurze do Kutné 

Hory. Nejprve si žáci prošli České muzeum stříbra, součástí byla prohlídka 

středověkého dolu, kterým nás provedli průvodci. Následně jsme se přesunuli pěšky 

do chrámu sv. Barbory, který jsme si společně prošli a připomněli jsme si hlavní gotické 

znaky. Exkurzi jsme zakončili v Kostnici u Kutné Hory, žáci si prostory prošli 

samostatně, k dispozici měli výkladový text. Počasí nám po celou dobu exkurze přálo.  

 



15.4. 2024 + okresní kolo 26.4. 2024 Dopravní soutěž mladých 

cyklistů  

15.4. 2024 se uskutečnilo školní kolo Dopravní soutěže mladých cyklistů. Žáci počínaje 

5. třídou a konče třídou 8. prokazovali svoje znalosti pravidel silničního provozu a  a 

základní cyklistické dovednosti  v jízdě zručnosti. Deváťáci tradičně organizačně 

zajišťovali jízdu zručnosti. Čtyři nejlepší účastníci reprezentovali naši školu v oblastním 

kole. To proběhlo v Mladé Boleslavi 26.4. a v něm naši zástupci obsadili 2. místo. 

 

                

 

16.4.2024 Babička: Není více dobré stařenky _KMD 

Ve úterý 16.4. 2024 navštívili členové Klubu mladého diváka poslední letošní 

představení v Divadle v Dlouhé – Babička: Není více dobré stařenky. Inscenace se 

nesoustředila pouze na zábavné a hravé předložení děje slavného románu. 

Poslouchali jsem také příběhy o babičkách účinkujících herců. Žáci oceňovali zejména 

osobité kostýmy a scénografii.  

 

18.4. Noc s Andresenem 

Ve čtvrtek 18. 4. na naší škole proběhla další Noc s Andersenem, které se zúčastnili 

žáci ze Čtenářského klubu z 3. ročníku.  Téma noci s Andersenem byly pohádky.  

Program začínal ve čtvrtek v 18:00 hod. seznámením se spisovatelem Andersenem 

prostřednictvím prezentace. Po většinu večera žáci pracovali ve skupinách a plnili 



jednotlivé úkoly a kvízy zaměřené na čtenářskou gramotnost. Žáci si vytvořili vtipné 

rohové záložky, které využili při samostatném čtení vlastní knihy. Celý večer byl 

završen stezkou odvahy temnými chodbami naší školy. Po všech aktivitách přišel čas 

zalézt do spacáku a dát dobrou noc panu Andersenovi. Noc s Andersenem jsme 

zakončili v pátek ráno společnou snídaní, poté žáci pokračovali ve výuce.  

 

Výlet na Chlum 22. 4. 2024 

Žáci tříd 1., 2.A a 2.B oslavili Den Země výletem do přírody – Chlum. Děti si prošly 

naučnou stezku a při té příležitosti uklízely odpadky v přírodě.  

                    

                               

 

3.5.2024 - Projekt primární prevence – Jsem originál 

Projekt měl za cíl osvětlit žákům jejich jedinečnost a nenahraditelnost ve společnosti, 

aby si každý z nich uvědomil, že je jedinečný a nikdo nemá nárok jej podceňovat a 

odstrkávat. 

 

10.5.2024 – Exkurze – Žleby  

Dne 10.5.2024 byla 4. třída s 3.A na školním výletě v Oboře Žleby. Od 9.30 cca do 

12.00 byl připraven pro děti program. Ten byl zahájen ukázkou zvířat ze záchranné 

stanice, která je součástí obory. Nejdřív přišel na řadu ježek jménem Jasmínka, kterou 

si mohly všichni děti pohladit. Dostala se do stanice jako malé mládě před zimou a 



jelikož si na lidi zvykla natolik, tak nemohla být puštěna zpět do volné přírody. Poté 

nám ukázaly dvojici netopýrů, kteří měli zraněná křídla a nemohli již létat. Pak přišla 

chovatelka a za ní dvojice sourozenců, maličkých divočáků. Byli tak malincí, že ještě 

pily mléko z lahvičky. Chodily za chovatelkou jako pejsci a poslouchali na zavolání. 

Děti a paní učitelky z nich byli nadšení. Další aktivitou, kterou měli připravenou, byla 

lukostřelba a focení s dravcem (Káně Harrisova) na ruce, což se dětem také velmi 

líbilo. V oboře, jako v jedné z mála na světě se zabývají chovem bílých jelenů. Mohly 

jsme spatřit jejich krmení a hned poté následovala ukázka dravců s těsným přeletem 

nad našimi hlavami. Na památku si děti ve stánku koupily drobné suvenýry, čímž 

přispěly na chod záchranné stanice. 

             

                           



7.5.2024 – Projektový den – Pražský hrad 

V úterý 7.5. proběhl v pátých třídách projektový den ve škole. Projekt provázel historií 

vzniku a vývoje Pražského hradu po období téměř 1000 let. Žáci obou tříd byli spojeni 

a rozdělili se do skupin, ve kterých plnili různorodé úkoly, které vedly k jedinému cíli – 

získat klíče k pokladu. 

Klíčů bylo celkem sedm a dětem se podařilo všechny získat. Nejúspěšnější řešitel byl 

poté korunován na „krále“. Projekt probíhal v příjemné atmosféře, téměř všechny žáky 

zaujal a úkoly plnili s chutí. 

 

14.5.2024 – Den matek 

Dne 14.5. 2024 se ve školní jídelně uskutečnil 1. ročník vystoupení pro maminky. Na 

kulturním programu se podíleli žáci z 1. třídy, z druhých tříd a žáci 3. B. Dále se do 

programu zapojil kroužek flétny a taneční kroužek. Celý svůj blok si udělali všichni 

kytaristé. 

Program byl rozdělen do dvou částí. První část byla všehochuť a druhá část, po 

přestávce, patřila právě kytaristům. 

Všechny maminky, babičky při příchodu do školy obdržely přání a srdíčko, které bylo 

z perníku, keramiky, ze dřeva. 

Celým programem nás provázeli 2 žáci ze 7. ročníku. 

Dle ohlasů od rodičů měla akce úspěch a maminky odcházely spokojeny. 

 

        



          

 

17.5.2024 – Projektový den mimo školu – Nasavrky 

     V pátek 17.5. absolvovali žáci šesté třídy exkurzi do Země Keltů v Nasavrkách u 

Pardubic. 

V keltské osadě byl pro ně připraven program, který zábavnou formou doplnil a rozšířil 

výuku historie a doby železné konkrétně. 

     Žáci během komentované prohlídky keltského skanzenu poznali způsob života 

dávných Keltů, prohlédli si typické polozemnice. Venku na ně potom čekaly herně – 

sportovní aktivity, při kterých si vyzkoušeli střelbu lukem a boj měkčenými zbraněmi. 

V odpolední části byly pro děti připraveny dvě aktivity seznamující se dvěma keltskými 

řemesly. V první části se žáci seznámili s výrobou keltských mincí, ve druhé části je 

čekala keltská kuchyně a výroba pšeničných placek. Vyrobené mince i upečené placky 

si děti mohly odnést domů, což vzbudilo jejich velký ohlas.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



19.5.2024 Požární ochrana – předávání ocenění 

Dne 19. května 2024 převzala naše talentovaná žákyně Charlotte Bogášová ( 6.tř.) 

stříbrnou medaili, diplom a věcné dary za 2. místo ve výtvarné soutěži POODM ve své 

kategorii. 

Slavnostní předání ocenění se uskutečnilo v zábavním parku Mirákulum . O umístění 

na nejvyšších místech se ucházeli ve svých kategoriích další naši talentovaní žáci: 

Anna Holubcová, Lukáš Volek, Johana Gumuláková, Angelika Shapovalova. 

Všem patří velké poděkování za důstojnou reprezentaci naší školy, našeho okresu. 

 

20.-22.5.2024 Sběr papíru  

Podruhé v letošním školním roce se uskutečnil sběr starého papíru. Poděkování a 

ocenění si zaslouží rodiny našich žáků. Díky nim jsou tyto sběrové akce úspěšné. 

Organizačně pomáhali akci zajišťovat žáci 8. a 9. třídy. Podle průměrného množství 

odevzdaného papíru na jednoho žáka bylo určeno pořadí tříd. Finanční odměna 

tentokrát připadla 6. třídě. Nejlepší sběrači, kteří nasbírali více než 80 kg, obdrželi 

drobné dárky na společném ukončení školního roku. 

 

26.5. – 29.5.2024 Vodácký kurz 

Tradiční vodácký kurz pro osmý ročník jsme tentokrát přestěhovali z předposledního 

na poslední květnový týden v naději, že počasí bude již téměř letní. Bohužel se tak 

nestalo a dešti jsme se nevyhnuli. Na druhou stranu jsme si však „vodák“ báječně užili. 

Vše začalo v Sázavě na náměstí, kde jsme oslavili vítězství našch hokejistů ve finále 

MS v Praze. Pondělí na vodě bylo slunečné a my jsme zvládli základy. V úterý jsme si 

vyzkoušeli drsnější tvář přírody a strávili většinu dne v dešti. Po příjezdu do kempu 

v Týnci nad Sázavou vykouklo zase sluníčko a bylo dobře. Stejné to bylo i ve středu 

kdy jsme spluli nejkrásnější úsek Sázavy z Týnce do Pikovic. Celkově velmi vydařený 

„vodák“ a všichni máme na co vzpomínat. 



                  

 

                              

 

 

 

 



28.5.2024 Ochrana člověka za mimořádné události pro 1. stupeň 

V úterý 28. 5. proběhl na naší škole projektový den Ochrana člověka za mimořádné 

události. Žáci 1. stupně byli rozděleni do skupin. Cílem jednotlivých týmů bylo získat 

body za úspěšně splněné úkoly. Žáci se na stanovištích učili, jak ošetřit zraněného, 

přivolat první pomoc, orientaci v přírodě, procvičili si dopravní výchovu, seznámili se 

s tím, jak reagovat v případě požáru, povodní a chemického poplachu. Žáci 9. ročníku 

a učitelé se ujali role organizátorů jednotlivých stanovišť.  

 

29.5.-30.5.2024  Školní výlet 

Žáci 7. třídy se zúčastnili ve dnech 29. 5. – 31. 5. školního výletu v kempu Zelené údolí. 

Nocovali ve stanech, které si sami pracně postavili. První večer jsme si společně 

rozdělali oheň a opekli buřty, nebo marshmallow. Druhý den jsme podnikli výlet na hrad 

Trosky. Žáci se ráno rozdělili na dvě skupiny, každá skupinka si připravila úkoly, cestou 

tam i zpět jsme hráli šipkovanou. Podvečer si žáci zpříjemnili různými hrami v kempu, 

např. stolním tenisem, volejbalem, badmintonem aj. Večer žáky čekala stezka odvahy 

po areálu kempu, kterou všichni zvládli projít. Počasí nám přálo, všichni se vrátili 

z výletu nadšení.  

 

30.5.2024 Exkurze kravín  

Po domluvě s vedoucí střediska živočišné výroby Alenou Kovářovou jsme s žáky 1. 

třídy navštívili místní kravín. Viděli jsme několik dní stará telátka, dozvěděli jsme se 

informace o kravičkách a o zpracování mléka, které děti mohly i ochutnat.  

                              



 
 
 

        

 

 

3.6.2024 Dětský den 

Žáci 9. ročníku uspořádali pro své mladší spolužáky tradiční zábavnou akci k oslavě 

Dne dětí. 10 družstev se vystřídalo na10 stanovištích a vyzkoušeli si zápavné hry na 

šikovnost, sportovní zdatnost a leckdy bylo zapotřebí i štěstí a náhoda. Počasí nám 

přálo a nakonec si všechny týmy odnesly několik sladkostí. 

             

 



       

 

 

5.6.2024 Školní výlet 5.A a 5.B – Mirakulum Milovice 

Ve středu 5.6. se vypravili na školní výlet i páťáci. Navštívili Mirakulum v Milovicích. 

Počasí bylo luxusní, tak i proto si děti svůj výletní den skvěle užily. Mezi atrakcemi 

strávily bezmála pět hodin a rozhodně se nenudily. Určitě by si přály takový výlet 

opakovat během roku častěji.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11. – 13.6.2024 Školní výlet Stříbrný rybník – 6. třída 

 V úterý 11.6. vyrazila 6.třída na školní výlet na Stříbrný rybník u Hradce Králové.  

Dva dny děti strávily v prostředí útulného kempu na břehu rybníka, ubytovány ve 

stanech pro čtyři až šest osob. Kromě koupání zažili velké vyžití v parku Na Větvi, kde 

si řada z nich vyzkoušela překonat sama sebe a zasportovali si ve výšce na síti. A kdo 

měl ještě dost sil, vyrazil navečer do lesní posilovny. Večerní táborák, tanec u ohně i 

nekončící kopání do míče už byly jen dalším příjemným zpestřením všech.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



12. – 14.6.2024 Školní výlet – 8. ročník 

12. až 14. 6. 2024 proběhl výlet 8. A a 8.B. Tentokrát se žáci vypravili do kempu 

Sedmihorky, aby blíže poznali část Českého ráje – Hruboskalské skalní město, 

s dominantami – zámkem Hrubou Skálou a hradem Valdštejn. Přeprava vlakem i 

ubytování v kempu proběhlo hladce (všechny stany byly zdárně sestaveny) a nastala 

doba prozkoumávání blízkého okolí, včetně stravovacích zařízení a rybníku. Otužilejší 

jedinci ho využili k vodním radovánkám. Večer se tmelil kolektiv u ohniště a ráno, přes 

nepříznivou předpověď počasí vyrazili na hlavní túru do skal. Počasí nakonec přálo do 

té míry, že většina naplánované trasy, včetně prohlídky hradu Valdštejn proběhla bez 

deště a průtrž si „užili“ až při zpáteční cestě. Po několikahodinovém dešti mohl 

pokračovat program dalšími hrami a soutěžemi v kempu. V pátek se všichni v pořádku 

vrátili domů. 

 

14.6.2024 Výlet - 9.třída 

Na deváťácký „puťák“ jsme letos vyrazili do Lužických hor. První noc jsme strávili na 

zřícenině Milštějn. Odtud jsme druhý den putovali přes vrch Klíč, tam nás zastihl první 

déšť, dále přes Radvanec a Sloup v Čechách, druhý déšť, až do Velké cikánské 

jeskyně, kde jsme se utábořili. V pátek už jen do Nového Boru na vlak a tradá domů. 

Moc jsme si to užili. 

 

17.6.2024 Obhajoby oborových prací 

 

• Své oborové práce letos žáci 9. ročníku vybírali z následujících témat:  

• Konec kouření v Čechách?!?, 

• AI = naděje či hrozba? 

• Budoucnost světa 

• Jak uniknout depresi? 

• Pravda nebo lež aneb chycen v síti? 

• Přelidněnost planety Země 

• Genderové spektrum: Odkrývání a respektování nových identit 

• Co se děje po smrti 

• Počítačové hry vs. sportovní hry 



• Co s volným časem? 

Od samého rána získávali nejdříve informace k danému tématu a poté formovali svůj 

vlastní názor v esejích. Nakonec své myšlenky obhajovali před trojčlennou porotou. 

Nejčastěji se zamýšleli nad budoucností světa a řešili co s volným časem. 

 

18.6.2024  

18. 6. 2024 byli žáci naší školy pozváni na preventivní vzdělávací akci Čachovický Den 

záchranářů, kterého se zúčastnili třídy 2. B a 3. A. Seznámili se s prací Českého 

červeného kříže a složek Integrovaného záchranného systému.  

Akce se dětem velmi líbila, jelikož si mohly prozkoumat interiéry i vybavení aut hasičů, 

aut policistů, vyfotit se na policejní motorce, shlédnout hašení z hasičského jeřábu aj.  

Policejní psovod se psy jim předvedl zadržení nebezpečného zločince a hasiči pak 

například ukázali, jak hasit i nehasit pánev s rozpáleným olejem. Všichni byli velmi 

sdílní a dětem odpovídali na všetečné otázky. Součástí akce bylo i drobné občerstvení 

s domácími moučníky a limonádou. 

Při zpáteční cestě vlakem byla většina chlapců přesvědčena, že se určitě stanou 

policisty. 

                



                

 

19.6.2024 – Dobroluse Cup 

Na tradiční atletické čtyřutkání do Dobrovice vyrazili žáci 6. – 9. ročníku. Soutěžili 

v bězích na 60 m, 1000 m, štafetu 4x60 m, skoky daleký a vysoký a vrh koulí. Starší 

chlapci ve své kategorii zvítězili, mladší děvčata získala stříbrné medaile a starší dívky 

a mladší chlapci obsadili shodně poslední čtvrtá místa. 

 

19.6.2024 Motýlí dům, IQ park Liberec 

Ve středu 19.6.2024 vyrazily obě třídy druháků a 3. B na společný školní výlet. 

Společným autobusem jeli do Liberce. Tam navštívili nejdříve Motýlí dům a po té si děti 

zaskotačili v IQ parku. 

Některé děti měli to štěstí, že jim motýl sedl na ruku, nebo na oblečení. 

V IQ parku děti nejvíce ohromila atrakce potápějícího se Titaniku. 

Děti si mohly nakoupit drobnosti. Byly to však velké drobnosti. My pedagogové jsme 

byli udiveni, kolik děti mají u sebe peněz a kolik utrácí. 

Celkově vzato, byl to hezký výlet a všichni byli spokojeni. 

 

20.6.2024 SEMIRAMIS 

Ve čtvrtek 20. 6. v 7. třídě proběhl preventivní program na téma „Nemůžu žít bez …“. 

Zaměření preventivního programu si žáci vybrali sami na konci 6. ročníku. Cílem 

programu bylo seznámení s problematikou závislostí obecně. V úvodu se společně 

zamýšleli nad tím, na čem všem může být člověk závislý. Žáci se o téma zajímali a bez 



obav vyjadřovali své názory k tématu. V průběhu preventivního programu lektoři 

zařadili několik aktivit, které pomohly k bližšímu pochopení závislostí, např. Čertův 

mariáš, kdy si žáci vyzkoušeli hravou formou pocity z hazardu.  

 

25.6.2024 Výlet na Loučeň  

Žáci 1. třídy se vydali na pěší výlet na zmrzlinu na Loučeň. Navštívili i bažantnici, kde 

se dozvěděli o chovu mladých bažantů. Cestou si užili řadu her. Zaslouženou odměnou 

byla zmrzlina. Zpět jsme se část cesty svezli autobusem.  

 

                 

 

 

27.06.2024 Sportovní hry  

Žáci 1. třídy se ve čtyřech týmech utkali ve sportovních hrách. Děti soutěžily v běhání, 

házení, cvičily paměť… Akci jsme zakončili návštěvou koupaliště.  

 



             

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

UKÁZKA AKCÍ ŠKOLNÍ DRUŽINY 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



AKCE ŠD VE ŠKOLNÍM ROCE 2023/2024 

 

Září 

Orientační vycházky po obci 

V průběhu měsíce září se děti seznamovaly s významnými budovami v obci, sídly 

důležitých institucí (OÚ, lékař, pošta) a místních firem (ZD, AGRO). Při těchto 

vycházkách si děti opakovaly základní pravidla bezpečného chování na ulici a na 

silnici. 

Návštěva farmy živočišné výroby ZD Luštěnice  

Děti z prvního oddělení ŠD navštívily dne 18.9.2023 farmu živočišné výroby ZD 

Luštěnice. Prohlédly si kravíny a volné výběhy pro odrostlá telata, krávy i býky. 

 

Říjen 

Halloween 

V posledním říjnovém týdnu vyráběly děti ze všech oddělení duchy a strašidla 

z různých materiálů, kterými pak vyzdobily okolí školy v souvislosti s nadcházejícím 

svátkem Halloween. 

 

 

 

 

 



Listopad 

Pouštění draků 

Děti z prvního oddělení pouštěly draky na fotbalovém hřišti. Díky příznivému počasí 

jsme mohly s pouštěním draků pokračovat i v následujících dnech.

 

 

Pečení vánočního cukroví 

V sobotu 11.11. 2023 se sešlo v budově školy celkem 13 šikovných dívek z různých 

oddělení ŠD (6 dopoledne a 7 odpoledne). Ve cvičné kuchyni se s chutí pustily do 

pečení sedmi druhů vánočního cukroví. Dívky pracovaly s nadšením, cukroví se jim 

moc povedlo a všem chutnalo. 

 

Prosinec 

Zimní radovánky družiny III. oddělení 

Jakmile začátkem prosince napadl sníh, vyrazily jsme s dětmi na procházku Luštěnic, 

kterou jsem zakončily na fotbalovém hřišti. Děti byly ze sněhu nadšené. Zároveň nám 



krásně svítilo sluníčko, takže nám ani nebyla zima. Děti se koulovaly, honily ve sněhu 

a měly čirou radost.  

 

 

 

Předvánoční akce 

Tradiční předvánoční akce základní školy se tentokrát uskutečnila 1.12.2023. Jako 

vždy na ni měla své vyhrazené místo i školní družina. Děti tam prezentovaly své 

výrobky, letos hodně z přírodních materiálů. Objevily se různé svícny, závěsy, andílci, 



roztomilé vánoční stromky a vyšívaná přání. Při tvorbě projevily děti nejen nápaditost, 

ale i šikovnost a právem sklidily obdiv dospělých. 

     

 

Vánoční besídka 

Letos e vánoční besídky uskutečnily ve všech odděleních školní družiny v posledním 

předvánočním týdnu, ale děti se na ně připravovaly dlouho dopředu. Seznamovaly se 

s tradicemi Adventu, zdobily družinu, vyráběly ozdoby na vánoční stromek. Na 

besídky si připravily pěkný program plný soutěží, vtipů, her a zábavy. I letos na ně 

čekalo velké překvapení. Pod stromečkem našly spoustu her, stavebnic a hraček pro 

kluky i holky. Všem chutnalo vlastnoručně upečené cukroví a líbila se i závěrečná 

diskotéka. 

          

 

 



Leden 

Letošní počasí zimním radovánkám sice příliš nepřálo, ale děti dokonale využily 

několikadenních mrazů a sněhové nadílky k bobování, koulování a stavění 

sněhuláků. Také na nástěnkách se objevily krásné zimní obrázky. Při práci na nich 

nechyběly ani písničky a příběhy se zimní tématikou. 

 

 

 

 

Únor 

Návštěva výtvarnice 

V úterý 13.2.2024 navštívila naši družinu výtvarnice z Prahy paní Junová. Pod jejím 

vedením si děti vyrobily krásná zrcátka (1. oddělení), nádherné přívěsky a náušnice 

(2. oddělení) a praktické magnetky s úkolníčkem, tužkou a dřevěným zvířátkem (3. 

oddělení) nebo si vyzdobily hrneček (4. oddělení). Paní výtvarnice měla radost ze 

šikovných dětí a děti zase ze svých podařených výrobků. 



 

 

Konec masopustu 

Během února probíhaly v ŠD besedy o masopustních zvycích a tradicích. Děti 

zapojily fantazii a vyrobily spoustu krásných papírových masek. V prvním oddělení 

ŠD si v nich pak zaskotačily dne 21.2.2024 na maškarním karnevalu s diskotékou. 

 



Březen 

Kloboučkový den 

Tradiční akce vítání jara proběhla v ŠD ve čtvrtek 21.3.2024. Děti se sešly ve 

speciálně vyrobených a vyzdobených kloboučcích, procházely vesnicí, zpívaly a 

vynášely symbol zimy – Moranu. Tu pak nakonec za hlasitého zpěvu hodily do 

rybníka ve vesnici. A opravdu vysvitlo sluníčko. 

 

 

 

 

 



Duben 

Návštěva místní knihovny 

V měsíci březnu se děti z 1. a 2. oddělení ŠD seznámily s provozem místní knihovny 

a výpůjčním řádem a starší děti si tyto informace připomněly. Většina z nich po 

zbytek roku knihovnu navštěvovala a některé děti se dokonce staly pravidelnými 

čtenáři a chodí do knihovny se svými rodiči.  

 

Květen 

Výlet do Centra řemesel Botanicus v Ostré 

Již od poloviny května se děti těšily na společný celodružinový výlet vlakem do 

Centra řemesel Botanicus v Ostré. Vzhledem k velkému počtu dětí (80) se výlet 

uskutečnil ve dvou dnech. První skupina (1. a 4. oddělení) vyrazila v úterý 11.6. a 

druhá skupina (2. a 3. oddělení) ve čtvrtek 13.6. Bylo to prima, děti si prohlédly areál, 

vyrobily si svíčky, loutky, lana, papír, rýžovaly zlato a na závěr si pochutnaly na 

staročeských specialitách. 

 



 

 

Den s policií ČR – ukázka výcviku policejních psů 

Tradiční akce, na kterou se děti připravovaly a těšily, proběhla tentokrát 16.5. 

Nejdříve děti besedovaly s příslušníkem policie – nadpraporčíkem Jaroslavem Kopou 

o jeho práci a práci policie a pak následovala ukázka výcviku policejních psů. Děti se 

zájmem poslouchaly vyprávění o jejich výcviku, obdivovaly chytrost a poslušnost 

policejních psů a některé z nich si osobně vyzkoušely jejich sílu a obratnost. 

 



     

 

 

Červen 

Poslední dny školního roku 2023/2024 probíhaly ve znamení úklidu ŠD, loučení a 

příprav na prázdniny. Oficiální rozloučení se konalo v jednotlivých odděleních 

v posledním týdnu školního roku. Děti hrály hry, soutěžily v různých sportovních 

disciplínách a plnily připravené úkoly. První oddělení ŠD si zahrálo stopovanou, která 

je zavedla až na místní koupaliště, kde byl ukrytý sladký poklad. Následovalo 

koupání a dovádění ve vodě … a pak už hurá na prázdniny. 



 

 

 

 


